
. 
IRAN PETROL BORU HATTlNI D iran'In Ankara Bü­

yük Elçisi; "lrak'a karş• 
olan bütün güçleri 
destekleriz" dedi. 

• • • 

BOMBALAYABILIRIZ! 
D Büyükelçi, "Irak bizim petrol tesis- cadele etmek, bizim tabii hakkımızdır. ruz." 
!erimize, ekonomik ve sınai tesisleri- Kendimizi, Bağdat dahil, her türlü he- D "ABD bir terör şirketidir". 
m ize saldırıyor. Irak rejimine karşı mü- defi vurma konusunda haklı görüyo- Devamı sayfa 15'de 

13142ANKS 

Doktorin 
Pi merue 

Pe merue 
Doktorlar 

6zel Cinayet 
Timleri 

O Öz.~l uzmanların eğit­
tiği "üzel Hareket Tim i" 
isimli cinayet çeteleri, 
14 ilde göreve hazır hale 
getirldL 
O Bir cani yetiştirmek 
için harcanan para 3 
milyon lira 

Devamı sayfa 7'de 

D Bi ser kemasiyen aleten di 
deste me de ji, em mıdaxalen pe­
şi ü emelyaten sivik çedikin. 
D Behtire caran paçe birin gire­
dane bi deste me nakeve ku bi­
din mifrezeyen peşmerge. 

Dumahik di rCıpela navin de 

D Biz elimizdeki sınırlı araç ve 
gereçlerle bile ilk müdahale ve 
küçük ameliyatları yapabi­
liyoruz. 
D Bir çok kez peşmerge müfre­
zelerine verebilecek sargı bezi 
bile bulamıyoruz 

Alt• y1l sonra 
Kamlfll Katliam• 

o 12 Aralık 1980'de Karnışii'nın Gerniki ko­
yü nde 6'sı KAWA'cı, 15 kişi Türk askerleri 
ve eaşlar tarafından katledilmişti. 

'fuzısı sayfa ll 'de 

Amnesty International, halen Diyar­
bakır Askeri Cezaevinde tutulan Meh­
di ZANA için, bir kez daha yetkilife 
baş vurdu... ~,.... .... 

Devamı orta sayfada 

Avrupa'daki 
Kürt Doktorlar• 
Derneği'nin 
9. Kongresi 

Yapildl 

O Batı Berlin'de yapılan 
kongreye,119 üyesi bulu­
nan derneğin, yalnızca 9 
üyesi katıldı. 

O Kongrede, Kürt Kızıl Ha­
çı'nın kurulduğu ve yakın­
da faaliyetlerine başlaya­
cağı açıkladı. 

O Dernek başkanlığına 
Dr. Kazım Taş seçildi. 

'fuzısı orta sayfada 

D Kürt Enstitüsü Alman­
ya Bölümü üyesi aynı za­
manda Sosyal Demok­
rat par:ti milletvekili olan 
Klaus IMMER'in sorula­
rı, hükümeti Kürt soru­
nunda tavır belirlemeye 
mecbur etti. 

Yazısı , 3. sayfada ! 
i 
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Bl XWENDEVANAN RE • OKUYUCU R 

PiROZi 
O Bi derketina Kurdistan Press em dilşa bDn. 

Hevl a daxwaz ew bQ ku rojnameke birist, tekuz 
a berfereh derketa. 
Ji ber ku we ew daxwaz armanç kiriye em, we ji dil 
a can plroz di kin. Em hevl di kin ku Kurdistan Press 
di webe de bi be rojnameke rojane. Weke her nete­
wl Kurd ji bo kurdf rojname rojane bixwi'nin. Li roj­
name xwe xwedf derkevin. BixwTnin, abone peyda 
bi kin, abone bi bin Q pişt gir/ bi kin. Ni viskar + nuçe­
nivi's + xwendevan tevneke damdar pek b/nin. 
Kurdistan Press li derveye vı-elat bikeve her kunçi'ke 
ku Kurd le hene. 
Silaven pfrozfji dil a can redikim serketin a sertirazi­
ya we dixwazim. 

EgTdDIJWAR 
Enstiraya Kurd Beşe Almanya 

"Kürdistan Prees"e Emeği Geçen Tüm 
Emekçiler, Altın'dan Daha Değerli Insanlar 

Kürt ulusunun tarihinde en çok sömürgeci baskı ve zul­
mü yaşadığı bir dönemde ve buna sebep olan Kürdis­
tan'da gelişen ulusal muhalefetin sömürgecilerin uykuları­
nı bozduğu ve bu nedenle sömürgeci vahşetin üzerlerine 
imha planlarıyla gittiği bir dönemde; bu ulusal muhalefe­
tin sesi olabilecek Kürdistan Press'i yayına çıkarmanız 
gerçekten her Kürdistan'lı yurtseverin takdirle karşılıyaca­
ğı bir çabadır. 

''Ulusal muhalefetin sesi ''kavramının altını çizerek beljrt­
rnek isterim ki, Kürdistan'da sömürgeciliğin bütün kuiumla­
~ıyla tarihe gömülmesinin biricik yolu (Kürdistan'da olsun, 
Kürdistan dışında olsun bütün -var olan- ulusal güçlerin baş­
ka bir deyişle örgütle ulusal güçlerin) "Birlik';"Yekiti"nin 
sağlanmasında etkili bir araç olabildiği oranda Kürdistan'da­
ki muhalefetin sesi olabilecek, Kürdistan halkının 4 yanıyla 
gündüz-gece demeden yaşadığı zulmü ve eziyeti dünya ka­
muoyuna duyurabildiği oranda Kürdistan'daki muhalefetin 
sesi olabilecek. Bu ''Yekiti ''nin sağlanması ve ortak ses hali­
ne gelebilmesi de Kürdistan'da veya ülke dışında örgütlü bü­
tün güçlerin seslerinin yansıtıldığı ve giderek çıkan farklı 
seslerin eleştiri ve öz-eleştiri mekanizmasını faaliyete geçi­
rip ''tartışma zeminin sağlandığı demokratik bir platform~ 
'niteliğini kazanmasıyla mümkündür. Kürdistan Press'e bu 
görüş ışığında başarılar diler, halkırnın özgürlük ateşini yan­
sıtan bir meşale olmasını dilerim. 

"XWENDEWANEKI KURD" 

KUTLAMA 

D Kurdistan Press'in doğuşu­
nu coşkuyla karşıladık. 
Başarılar Dileriz. 

ERMENi HALKSAL HAREKETi 
iNFORMASYON BÖLÜMÜ 

Topluma ~üvenmiyorsan bile 
Topluma inanmıyorsan bile 

· Bana inan 
Bana ~üven 
Baba. 

• 

Toplumdan Rendini ayırabiliyorsan 
Topulumu Rendine baglıyabili­
yorsan 
Beni baglama 
Ama benden aynlma 
Anne. 
Bende bu topluma ait bir Rişiyim 
Kendimi yeştirmeliyim . 
YüRselmeliyim. yüRselmeliyim. .. 
Kendimi ezdirmemeliyim 
Beni tutmayın. beni tutmayın dört 
duvar arasına. 
ÇünRü. 
Bu benim ~elecegim . 
Bana ~üvenin 
ÇünRü. inanın Ri buna ihtiyacım 
var. 
Bu bana Ruvvet. enerji. sevçıi. say­
~ı. bil~i 
Ve bir hayat 
Bir çıeleceR verir. 
"Kızız" diye bizim de bu topluma 
uyum saglarriamız mı ~ereRiı1 
1\..ıtmayın. baglamayın beni dört 
duvar arasına 
ÇünRü. 
Kaatil degilim Ri hapsedileyim! 
Deli degilim Ri baglanayım! 
Sadece bir Rızım: 
Kendini yetiştirmeR isteyen bir Rız. 
ORumaR isteyen bir Rız. 
Sesini duyurmaR isteyen bir Rız .. . 

zeynep ALANlDR • 
Hollanda 

Degerli Dostlar 
Kurdistan Press gazetesinin yayın hayatına bl!§ladığından sonsuz sevinçliyim. 
Kardeşler, öteden beri böyle bir boşluk vardı. ~imdıyse Kürdistan Press gazetesinin yayın hayatı­

na geçmesiyle çok önemli bir adım atılmış oldu. Sanırım bundan sonra ôa önemli oranda geliş­
meler olacıiktır. Gelişmeleri gazetemizden takip edeceğiz . 

Kürdistan Press'i yayın hayatındaki çabalarından dolayı, sizleri kutlar devamını dilerim. 

Bi dezgay gelay berez 
Zorşadiman be hatine mlwa­

nltan a hlwadarim serkewtubin 
be navl Komelel Honere Ciwa­
nekanl Kurdistan le Amerlkane 
plrozbaly a rez a silavetan peş­
keş ekem .. . 

19.11.1986 
Cemal Bextyar 

... iiiıl 

D.GÜL 
ALMANYA 

Agihdari ji hevwelatiyan ra 

D Geli xwişk O birayen Kurd! 
Peşmergek birindar heye li dervey wela­
ti. H eta ni ha parek zor hatiye xerc ki ri n O 
vi peşmergey pewisti bi alikariya hemi 
dilsoz O niştimanperwera heye. 
Hividarin ku hemi hevwelati alikariya 
xwe li ser ve postgiroye: 

[ KSSE- 48 02 94 -8] 

bo vi peşmergey virebikin. 

K.S.S.E. 

RUREŞİY_.EN D~WLE,.TA_ TİRK 
UZANIYARJ 

D Di dewleta Tirk de zaniyari çawa pek te ı1 bi çi şikli te xerabkirin? Qime­
ta zanebı1n ı1 lekoline, rasti ı1 çewtiji bo zaningehen li Tirkiye ı1ji bo zani­
yaren Tirkan çi ye? Ji hela Isınail Beşikçi de bi zimanelô vekiri, bi tewrelô 
zaniyarl di nivisen wi de bi ki te kiti hatiye nivisandin. Dema ku mirov hine 
nivisa ji Tirkiye dixe deste xwe ı1 dixwine meriv nikare heq ne de Isınail 
Beşikçi. Vi mirove Tirk ı1 Zaniyare rezani ı1 civaknasiye li ser erde te heta 
ezmana li sertişten ku, ji hela "zaniyaren" Tirkan li ser Kurdan nivisine, 
dinivise heq heye. 

Werin em bi hevre li çend minaka ji kiteba Edip Yavuz: "Doğu Anado­
lu'da Dil-Onomastİk ilişkileri üzerine bir deneme, 1983, Türk Kültü­
rünü Araştırma Enstitüsü yayınlan" biniherin ka Beşikçi rast dinivise 
an na . 

Minak 1. ''Ez di hejmareke kovara Jfrej de raste hatibum; Komek xor­
ten Kurdentirk yen ku bi zaraven eşfretf Zazakf, Kirmancf u Soranf dia.xi­
vin bi baweriya min li Parise ten cem hev. M es ele ji ho/e rkirina hevdu 
fahmkirineye ... yen ku fcar hatine cemhev, seroken bi nav u dengen, rebe­
ri. Ji bo karibin civfne vebikin , nikarin zimanekf bibfnin, ku hemu miroven 
wedere bi wf zimanf hevdu fahm b ikil•. her ku di çe ci vfn bi tirkf de st pe di­
ke. Ev rewşa natılriye (tabii), ji ber ku xeberen navbera van da yen navçe 
tirkfne." Em bejin, dewleta Tirk kurden Kurdistana Tirkiye ı1 yen nava 
Tirkiye da pişavtin (asimilekirin) ı1 wana bizimane tirlô xeber dan G civin 
vekirin. Kurden ku sorani diaxivin wana çawa ew xeberdana fahm kirin? 

Minaka 2 . were ye: " Xorteki Silopf li Almanya di bin bandura kurden 
parvekar (bölücü kürller) maye u li şuna nameke, ku jimala xwe ra bişi­
ne, denge xwe dike kaseteke u we kasete ji bo mala xwe dikere. Destpeka 
xeberdana wf ji xeberen kurmancf pekhatiye, le be le xeberdana wf her ku 
diçe dibe xeberdanake bizimane tirkf u bi zarave Stenbolf (İstanbul)." 

Gelo ev raste ? 
Kurd derd ı1 kule xwe be zimane tirlô nikarin b inin zirnan ? E w Kurden 

ku qet tipeke tirlô nizanİn çewa dijin, çawa tişta bi hev ı1 du didin fahm ki­
rin ? Qey derd ı1 kule Kurdan beri ku tirlô fer nebı1ne tunene, ku tirlô hin­
dibin şı1nda derd ı1 kule wan ji peyda dibin ı1 wana ji bi tirlô dibejin .. 

Tubingen 23.11.1986 

Reme Hemo 

KOMELEY XWENDIKARANi KURD Li EWRUPA 
Liqi Berlin 

D Bo serperist ı1 Lepirsaven Rojnama KURDISTAN PRESS. 
Peşiye silaveka xebatgerane. 
Em bi bihistin, ditin ı1 naveroka rojnama azad ı1 bi çi aliyave ne girooayi 

ku rojnama Kurdistan Press e, pir dilxweşin ı1 bi nave Komela Xwendika­
ren Kurd li Ewrupa Liqe Beriina Rojava bi şanazi ve ji bona we pirozbaya 
we ı1 hemu gele Kurd ı1 Kurdistane dikeyn. Ü hiviya me ew e ku rojnama 
Kurdistan press her peşve biçit ı1 berperen xwe ji bo azadiye ı1 serbexweyi 
tir binivisit ı1 denge gele Kurd pitir dhane bidete bihistin, herwesa kiryar 

· ı1 raftaren nemirovini ı11ôvi yen dijmin ı1 dagirkeren Kurdistan ji bo gelen 
dhane ı1 hemı1 mirov ı1 hezen peşven1 bidete diyarkirin. 

Edi serkevtina Rojname daxwaza me ye. 

DAXUYANİ 
DXwendevanen heja 
Ji rojname ya me re gelek nameyen 
xwedevan ten . U hinek xwende­
van nav ı1 navnişanen xwe yen rast! 
nanivisin . 

Eger xwendevan naxwazin bi ser 
naven xwe yen rasti nivisandinen 
wan ben weşandinji, disa dive nav 
ı1 navnişanen xwe yen rast! bila ji 
bo redaksiyona rojnameye bişinin, 
ku redaksiyon bizanibe, xwediye 
niviskar lô ye? 

Eger newisa be, em nikarin nivi­
sandinen be xwedi biweşinin . 

Em hevi dikin ku, ji vir şı1nde 
xwendevanen me li ser name ı1 ni­
visandinen xwe nav ı1 navnişanen 

xwe binivisin. 

Beriina Rojava/10.11.198 

AÇIKLAMA 
D Değerli okuyucular 
Gazetemize fazla miktarda okuyu­
cu mektubu geliyor. Ancak bu 
mektup ve yazıların çoğunda ger­
çek isim ve adresler belirtilme­
mektedir. 
Okuyucularımız, yazı ve mektup­
larının gerçek isimlerle yayınlan­
masını istemiyorlarsa bile gazete­
de kalmak üzere, gerçek isim ve 
adreslerini belirtmelidirler, ki ga­
zete mektup ve yazı sahiplerini ta­
nıyabilsin . 

İsim ve adresi yazı ve mektup ların, 
yayınianma şartının bulunmadığı­
nı belirtir, okuyucularımızdan bu 
konuya gereken önemi verecekle-

rini umut ederiz 
K UROlST AN PRESS 
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'' Kürt Türkleri 
Türk Kürtleri'' 

FEDERAL ALMAN PARLAMENTOSU iLK KEZ TÜRKiYE'DE KÜRTLERiN YAŞADIGINI KABUL ETTi 
Klaus Imıner, hesap sordu Möllemann: . türk kürtleri 
'i4.skeri yardımlarla Kürt halkı eziliyor!" ya da kürt türkleri .. ama Kürtler var!! 

Almanya Federal Parlamentosunun 13.ll.l986 günkü top­
lantısında , bazı parlamenterlerin "acil soru saati" önerisi 
parlamento başkanlığınca kabul edildi . Öneri sahibi parla­
menterlerin başında, Kürt Enstitüsünün Almanya bölümü 
yönetim kurulu üyesi ve 12 yıldır Federal parlamento bulu­
nan Sosyal Demokrat Parlamenter Klaus IMMER bulu­
nuyordu . 

nın konuşmasına sık sık müdahale etmeye başladı. Parla­
mento'daki bu oturum televizyondan naklen yayınlaruyordu. 
K. IMMER'in sık sık bakanın konuşmasını kesmesi , dikkat­
leri üzerine topladı. Bu arada, K. IMMER, kendi soruları­
nın cevaplarını da kendisi vermiş oldu. Sosyal Demokratla­
rın ılım1ı kanadını temsil eden K.IMMER'in bu müdaheleci 
tavrı, kendi parti arkadaşları tarafından da yadırgandı!. 

bütün Kürt örgütleri tehlikeli, komünist diye adlandınlıyor? 
KOMKAR bu raporlarda DKP'yle olan ilişkilerinden dolayı 
tehlikeli bir örgüt olarak gösterilmiyor da, Kürtçe televizyon 
programı, aydınlatıcı bilgilerin Kürtçe basılmasını istediğin­
den dolayı Anayasa düşmanı örgütler olarak gösteriliyor?" 
sorusunu ise, Bakan şöyle cevaplandırdı: 

Klaus IMMER'in ilk sorusu şuydu : " Türkiye'yi Avrupa 
Topluluğuna almak için Federal Hükümetin bu denli yoğun 
çaba sarfetmesinin sebebi nedir?- Biliniyor ki, bu gün bile 
Türkiye'de yaşayan Kürt halkı en temel insani haklarından 
mahrumdur. Türkiye'ye yapılan askeri yardımlar la Kürt hal­
kı eziliyor, işkenceye alınıyor, öldürülüyor .. Ve Kürt dili ya­
saklanıyor. Dahası , kürtçe isimlerin kullanılması bile yasak­
lanıyor!" 

K. IMMER, özetle şunları söyledi: "Siz, Türkiye'de Kürt 
halkının Alman askeri yardımlarıyla ezildiğini gizliyorsu­
nuz. Maskeliyorsunuz ... Pardon! Kürt halkı dedim, aslında 
sizin için Kürt halkının olmadığını sadece dağlı Türkler!n ol­
duğunu· bu demokrasi atmosferinin verdiği rahatlıkta unut­
tum." 

"Sayın meslektaşım , bu örgütler Anayasa düşmanı örgüt­
ler olarak değil, ortadoks-komünist örgütler olarak geçi­
yorlar.". 

Yeniden kürsüye gelen Klaus IMMER, "Madem öyle siz 
bana Alman Nüfus dairelerinin -NATO Doktirini 
çizgisinde- neden Kürtçe isimlerin Almanya'da dogan Kürt 
çocuklarına verilmesine karşı çıktığını söyleyebilir misi­
niz?" sorusuna karşın Bakan bu kez de, "Bu konu hakkında 
etraflı bilgiye sahip değilim" demesi üzerine Klaus IM­
MER, "ama ben sahibim -devlet değil, sadece milletvekili 
olmama rağmen-. cevabına karşın Bakan bu kez, "Ben nüfus 
dairesine o kadar gitmedim." dedi. 

K. IMMER'in Bakanı konuşturmaması Parlamento Baş­
kan Yardımcısının sürekli itirazlarına neden oldu. Bu ikazla­
rı dinlemeyen K. IMMER konuşmasına devam ederek: 

Parlamenter Klaus IMMER'in sorularını cevaplamak üze­
re, Federal Hükümet, Devlet Bakanı MÖLLEMANN'ı gö­
revlendirmişti . 

Bu görevin MÖLLEMANN'a verilmesi ise tesadüfi değil­
di. Çünkü MÖLLEMANN, Alman-Arap dostluk lobisinin 
kurucusu ve yöneticisi idi . Ve oldum olası , Almanya'da Kürt 
sorununa karşı koyanların başında yer alıyordu. 

"Siz bana herşeyden önce Türkiye'de Kürt halkının olup 
olmadığını söyleyin. Siz Federal Hükümet olarak bu halkın 
Türkiye'de yaşadığını kabul ediyor musunuz, etmiyor musu­
nuz? Kesin ve açık cevap istiyorum" dedi. Klaus IMMER, "Ama ben 5 defa gittim. Siz de o kadar git­

miş olsaydınız -bir baba olarak- bunları hiç değilse şimdi an­
layabilirdiniz." dedi. Tartışmalı bir şekilde devam eden ko­
nuşma daha sonra Meclis Başkan Yardımcısı'nın müdehale­
si ile durduruldu. Tartışmayı durdurmak için bu konuda 
kimseye soru sorma hakkı verilmedi. 

MÖLLE~ANN, Türkiye'de rejimin normalleşme süre­
cinden söz etti . Bu sürecin Türkiye'de demokrasiyi g.erçek­
leştirebileceğini vurguladı. Devlet Bakanı MOLLE­
MANN'ın sözlerini bu doğrultuda sürdürme eğilimi ortaya 
çıkınca , soru sahibi Klaus IMMER, oturduğu yerden baka-

Daha sonra söz alan Bakan, "Türkiye'de Kürtlerin varlığı­
nın kendi hükümeti tarafından kabul edildiğini" belirtti. Ba­
kan "Bunlara ister Türk Kürtleri diyelim, ister Kürt Türkleri 
diye adlandıralım, bu, halkın varlığını ortadan kaldırmaz" 
dedi. Böylece, Alman devleti adına bir bakan ilk kez Kürtle­
rin varlığını resmi olarak açıklamış oldu. 

Bunun üzerine yeniden söz alan Klaus IMMER, "Neden 
Federal Almanya istihbarat Teşkilat'nın yıllık raporlarında 

Ancak, bu oturumda Federal Alman Hükümeti ilk defa 
Kürtlerin varlığını kabul etmiş oldu. 

,..- J 

3 Aralık · 

Türk basını ısrarlı bir biçimde Türkiye kamuoyunun dikkatini 
Kurdistan'a çekiyor. Olaylar abartılıyor. .Basın ahlakının en ba­
sit kuralları bile yok sayılarak kirli yalaniara baş vuruluyor. .. 
Türkiye'nin özellikle batı kesminde öyle bir gürültü koparılı­
yorki , günlük yaşantısı içinde sıradan Türk insanı , dehşet verici 
bir kabusun içine sokuluyor .. Basının yarattığı atmosfer içinde, 
demokratlar ve sosyalistler -biraz da yapısal hastalıklardan 
ötürü- seslerin çıkarmaz duruma getiriliyor .. 
Biraz yakından bakildığı zaman, basının yarattığı kaosun, sis­

temli bir biçimde planlandığı ve gene sistemli bir biçimde uygu­
lamaya geçirildiği görülebilir. Ortadoğu ve yakın Asya'da yeni 
dengeler oluşacak . Yeni dengelerin oluşması demek, bölge coğ­
rafyasının değişmesi ve yeni bir siyasi haritanın ortaya çikmasr 
demektir. Bu harita, özellikle Türk devletini yakından ilgilendi­
riyor. Basın, Türk devletinin en üst düzeydeki yetkilileri tarafın­
dan hazırlanan plana u yarlı olarak kamuoyu oluşturma görevini 
üstlenmiş görünmektedir. Bu kaos'un sonu büyük acılara , kanlı 
ve acımasız kitle katliamianna bitip tükenmeyen sınır savaşları­
na, düşmaniıkiara gebedir. Ne var ki, yaratılan kaos içinde kim­
se yaklaşan facianın gerçek niteliği üzerinde tartışamıyor. 
Türk basını , hemen hemen hergün ya menşette veya göze batar 
biçimde Kürt hareketinden sözeden yayınlar yapmaktadır. Bu 
yayınlar, bir yanı ile olayları veriyor. Tabi olaylar, Türk basınına 
dikte ettirildiği biçimde veriliyor. Bir diğer yan ise, hesaplan­
mış , planlanmış yalaniara dayalı .. . 
Basının yarattığı kaos içinde, Türk devleti Kürdistan'da kanlı 

bir terör uy_guluyor. Ancak bu kanlı terör, gerek Türkiye'de ve 
gerekse DUnyada savunulabilir "haklı", "meşru" bir devlet 
müdahalesi olarak kabul görüyor. Geçmişte, konu ile ilgili en 
trajik olay, büyük Dersim jenosididir. Dersim'de 3 yıl boyunca 
yüzyılın en kanlı jenosidini gerçekleştiren Türk devleti , "anti­
feodal ", "devrimci" eylemlerin yaratıcısı olarak alkışlanmıştı. 
Bu gün birebir olmasa bile aynı senaryo sahnelenmektedir. 
Türkiye'de demokratların . .ve sosyalistlerin bu senaryoyu teşhir 
etmeleri mümkün değil. Ulke dışında ise, Kürtler üzerinde ka­
ranlık oyunlar tezgahianmış durumda. Kürt hareketi kazanmak 
zorunda olduğu prestij i ve sempatiyi azar azar kaybetmektedir. 
Küçük olaylar karşısında büyük heycanlar duymaya yatkın olan 
sürgündeki Kürdistanlılar, Türk basının çarşaf çarşaf yayınları 
karşısında sersemleştiriliyor. . Sürgündeki Kürt insanı deyim 
yerinde ise, Türk basını tarafından biçimlendirilerek, yanlış he­
deflere doğru çekiliyor. Ve siyasi sorumluluğu olmayan bir kı­
sım ağzı kalabalık zevat da bu yanlışlığı kışkırtıcı tavırlar gelişti­
riyorlar. 
Kürdistan gerçeği , Ortadoğu 'nun ortasında , dev bir mayın gibi 
durmaktadır. Bu dev mayın üzerinde gazel atıp govent tutmıı.k 
mümkün değildir. Sorun, bir halkın var olma sorunudur. 
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3 Berfbarinapeşi 
Rojnameyen Tirk, bi şeweyeld zanisti bala awira geleruperi 

(raya gişti) ya Tirkiye dikşinin ser Kurdistane. 
Ex.laqa basit ya roj namevaniye naye hesibandin ı1 derewen qi­

rej ten kirin. Bitaybeti li Rojavaye Tirkiye tevlihevild wisa te ki­
rin, ku di nav jiyana rojani de sere kesen Tirk te gejkirin ... ev 
rewşa ku rojnameyen Tirk peyda dikindi nav ve tevliheviye de 
demokrat ı1 sosyallsten Tirk -hinek ji ji ditinen wan te- nikarin 
denge xwe derxin. 

Gava ku mirov bala xwe baş bide, dibine ku ev tevliheviya ku 
ji aliye rojnameyen Tirk ve te peydakirin bi plan ı1 program di­
keve jiyane. Di Rojhilata navin ı1 AsyayaN ezik de denge (tewa­
zun) yen nu we pek be. Maneya pekhatina dengeyen nu, guheri­
na coxrafya ya herem ı1 çebılna xeriteyek siyasi ya nu ye. Ev xe­
rite bi taybeti dewleta Tirkan geleki eleqeder dike. U dezgaye 
ragiyandin ya Tirkiye erka pekani'na awira geleruperi ji bo ew 
planen ku bi berpirsiyaren dewlete ve hatine hazirkirin girtine 
serxwe. 

Ev te~lihevi eşen giran, qetliamen xwini, şeren direj ı1 dijmi­
natiyan re avis e. Ubele, ji ber tevlihevi ye ku pek hatiye kes ni­
kare giring bılyina xetere got ı1 bej (minaqaşe) bike. 

Rojnameyen Tir k, hema, hema her roj bi awaki berbiçav li ser 
tevgera Kurd gel ek tiştan dinivisinin. Rojnamevanen Tirkji alild 
de bu yeren ku li Kurdistane çectibin dinivisinin. Univisen xwe 
li ser derewan ava dikin . 

Li gel tevliheviya ku rojnameyen Tirk pektine herweha dew­
leta Tirk ji li Kurdistane teroreke bi xwin pektine. U bele ev te­
rora bi xwin çi li Tirkiye, çi li dinyayete parastin, mudaxaleke 
dewlete "bi heq" ı1 "meşru" te pejirandin (qebulkirin) . Di vi 
babete de rninakeld heri trajik ı1 giring, qetliama (jenosid) Der­
sime ye. Dewleta Tirk li Dersimedi nav se salan de qetliama he­
ri mezintir ya sedsale çekiri bu ı1 kirinen we "anti-feodal" ı1 
"şoreşger" hatibıln bi nav kirin ı1 pesndayin. Rewşa iro yek ı1 
yek weka bere nebe ji le disan planen kevn ten amadekirin. 

Li Tirkiye, ne gengaze ku demokrat ı1 şoreşger we planen han 
teşhir bikin. Li derweyi welat ji li ser Kurdan listiken tari ten 
plankirin. Tevgera Kurd pewistiya wi ji rumet re heyele ew ni­
kare ve rumete bi afirine di gel ve rumeta ku heye ji roj bi roj 
winda dibe. Kurden rnihacir ku li ber huyeren biçılk feri heyeca­
nen mezin bu yi, ji ber weşanen cılr be cılr yen rojnameyen Tir­
kan gej dibin. Mihaciren Kurd di bin tesira rojnameyen Tirkan 
de diminin, ber bi armancen çewt ve ten kişandin. Tewren hin 
kesen be berpirsiyar ji ji ve çewtiye re xizmet dike. 

Hebılna Kurdistane di Rojhilatanavin de wek bombeld mezin 
sekiniye. Kes nikare li ser ve bombeye kilaman beje ı1 govende 
bigre. 

Pirs, pirsa hebılna neteweyeld ye. 
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ŞEXSiYETA MEROVE KURD 

ı Şahine B. SOREKLi ı 

D Ta ber çend salan di gel hemi problemen gele K~rd, tiştek Ii hole hebı1, ku 
yeki dikari bu je re bigota: şexsiyeta merove kurd .. Iroj ev şexsiyeta, ger mabe 
ji, tene li cem hejmarek ne mezin ji gundiyen Kurd maye. 

Endame geleki, an neteweyeke berebireya bihistina çirokan, stiranan, ber­
nameyen radyo ı1 televizyonedi zarokiya xwe de xwedan şexsiyetek nemaze ne. 
Dı1vre ev dilierin xwendegehan bi hev re demek direj dikevin bin bandıira siste­
meki . Bi gotinek din, endamen neteweyeke tev bindik 8-10 salen peşiyajiyana 
xwe de rewşek geleruperi de derbas dikin. Ev hevjiyana rewşa geleruperi ı1 xak­
toren netewi yen din şexsiyeta netewi li cem wan endaman peyda dike, wek_ şex­

siyeta merove Aleman, Fransiz , Yewnan ı1hwd . Ger merovek em bibejin, Ingi­
liz di bir ı1 baweriya şexsi de çep, rast, olpere~t, yan tiştek din be ji, disa ew xwe­
dan şexsiyetek nemaze ye, ku wi bi netewa Ingiliz de gire dide. 

Şexsiyeta merove Kurd ya netewi ji hev ketiye ı1 iroj di krizek zor dijwar re 
derbas dibe. Li her beşek Kurdistane zaroke Kurd dikeve bin bandıira raman ı1 
s isternek cuda. Ne heye pirtı1kek gelemper bo hemi zaroken Kurdistan, ne rad­
yoyek ı1 ne ji televizyonek. Tene naven Kurd ı1 Kurdistan ı1 çend tişten din yen 
wek nezik buna zimen, Kurde beşek Kurdistane neziki ye beşek din dikin di 
rewşa iroj de. Edi ne hesane bo Kurdek rohilate Kurdistan ı1 yek kure wi welati, 
ku ew wek du endame neteweke bi hev ı1 du re bidin ı1 bistinin , ji lewra ne tene 
zaraven wanji hev bi dur ketine, le herweha gelek xuset ı1 sinçiyen wan. Yekji 
wan bi şexsiyeta Farisi tesir bu ye, ye din ji bi kurani ketiye bin bandıira şexsiye­
ta Tirk. 

Li mil e din bindestiya sedsalan, tunebuna rewşek demokratik, belengaziye ı1 
nezantiye nexweşiyek nefs! li cem merove Kurd peyda kirine. Ev nexweşiya bi 
gelek meroven Rohilata navin re te ditin , bo gelek sedem behtir li cem Kurdan 
heye. Ev nexweşi li cem Kurden bajaran he kUrtir e, le li cem hejmarek ne biçılk 
ji Kurden li dervaye welat digehe radeyek tehluke. Tev ku hebı1na Kurdan li der­
va gelek kelk gihandina tekoşina netewi, le eşkere xuyaye, ku hejmarek mezin 
ji wan Kurdan edi di kelandina done ezitiye nexweşiya nefsin de bı1ne wek qali­
be sa buna şii, ku merov ne dizane çava zept b ike. Gele k kes ji tipen w isa gibiştİ­
ne radeyeke, ku bo her yeki ji wan rexistinek di vet, ji lewra ew ne dikarin tev 
du meroven di reyeke de bimeşin , ne ji arnade ne guhen xwe bidin ser axaftina 
kesek din . Zanibı1n ı1 felsefa wan ketiye niv selikek xeyali ı1 roje ji deh caran be­
tir xwe dizivirinin . Gotinek İngilizan dibeje: pir buna aşbazan şive pis ı1 pas. d i­
ke. Ji ber tune buna Kurdistanek serbixwe, şexsiyeta mekove Kurd bu ye wek pe­
ze be şivan. 

Partiyen Kurdistane ta iroj ne gihiştine koçeke, ku bikaribin derheqe derde 
merove Kurd yen şexsi ı1 nefs! de bi wl re alikar derkevin. Li welate peşve-çuni 
bo pirsen bi vi taybeti bi deh salan bere tewder ı1 plan ten çekirio ı1 bi karanin, 
dema ku li Kurdistane jiyana rojane ya bejmara gewre ji şeniye welet bi tewder, 
roj bi roj peşve dihere, be ku kesek bizanibe e sibe, yan hefta li peş bi xwe re 
çi wine. 

Bi rast! nexweşiya şexsiyeta merove Kurd buye sedema gelekji derd ı1 retaren 
netewa Kurd e: derde mezintir ew e, ku haya me ji ve nexweşiye tune. Dema me­
rovek bi nexweşiya xwe bizani be, ew e je xwe re li derınanan bigere, le ger haya 
wi je tune be, demek e were, ku d itina dermaneki jl e be kelk be. 

lroj bo gele Kurd tiştek divet , ku bikaribe biçılk ı1 mezine wi li ku dibe bibe, 
koke de bihezine bigehine hişyariyek netewi gelemper (mabesta min ne hişyari­
ya hizbi ye). Dema hişyarbı1nek netewi geleruperi ı1 di cih de were hole, suda 
yekem ya qeymaxe we e ew be, ku ew e şuna nefsiyeta nexweş di merove Kurd 
de yek ciwan ı1 serbixwe awa bike, ew şexsiyeta ku ebikaribe yekitiya netewa 
Kurd bike amanca xwe ya yekem ı1 bo bi cihanina we ji xwe de destpebike. He­
zar car mixabin , ku ev çaviya ku bikaribe xwe li her dere biçılk ı1 mezine Kurd 
gihine Ii ho le niye di rewşa iroyin de peydakiri na we ji ne hesan e. Gele Kurd 
ne dizane bi zimane xwe ı1 bi yek elitba bixwine, tune li şuneke yek radyo, ku 
bikaribe xwe bigehine guhen şeniye direji ı1 paniya Kurdistane ne ji heye yekiti­
yek netewi serbixwe ı1 geleri ku bikaribe bi karanina rolek w isa baveje ser mil en 
xwe. 

Divet em baş bizanibin , ku gotin ı1 nivisen li ser bindestl, stemkari, belenga­
zi, xwinrijandin , her biji ı1 her bimre ev kes ı1 e tişt tene xwe ne bes e : ne ji hil­
girtina tifinge li sere keş. Ger wan bi sere xwe tere bikirana, Kurdistanedi sed­
sala 20 an de gihiştiba rizgariye. 

Iroj pewistiye bo hemi rexİstinen Kurdan, ku ew bi dilen pak bo darnezirandİ­
na eniyek netewi tebikoşin , ya ku rizgariya welet ı1 azadiya gel giring e bike 
amanca yekem, yan na, di sedsala 21 an de ji gele Kurd e li du şeniyen welaten 
din bixuşe ta ku rojeke şopen şexsiyeta Kurdi bi tewawi wenda dibin . We deme 
mejuya merovtiye, diroka cihane, e ber stemkaran hezar nale li Kurdan wine. 
Dem edi pirr direng ketiye. Pewiste em goreyi rezaniyek nı1jen tewderan bona 
rojen Ii peş bikin. Ev bar, ber herkesi, li ser milen partiyen Kurdistane yen bi 
hez e ı1 herweha erk e bo hemi ronakbir ı1 niviskaren Kurd, ku ew bona gurr ki­
rina şexsiyetek milli Kurdistan! di hundir merove Kurd de tebikoşin. 

Atina işçi-Memur 
Merkezi'nin 
15. Kongre karan: 
"Ermeni halkanan 

mücadelesini 
destekllyoruz" 

D Bilgisayar çözürnleyici­
si H.J.Zarigyan'ın Atina 
İşçi-Memur Merkezi'nin 
15. kongresine sunduğu 

karar tasansı kabul edil­
di .Kongre,aynı zamanda 
Ermeni jenosidinin de bir 
gerçek olduğunu onayladı. 
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Kabul edilen kararın tam 
metni şöyle:'~MM'nin 
15. Kongresine katılan biz 
Atinalı emekçiler, Türk iş­
gali altındaki Ermenistan 
topraklannın kurtuluşu ve 
özgür devletinin kurulma­
sı için Ermeni halkının 

mücadelesini destekledi­
ğimizi duyururuz . 

Türk şovenizmini kını­
yor ve Ermeni Ulusal Kur-. 
tuluş Mücadelesin selam­
lıyoruz . 
Ermeni Halksal Hareketi 

Iriformasyon Bölümü 

Kim iı Sung 
Yaşıyor 

D Güney Kore ve 
Japonya kaynaklı 
haber ajanslarının 
"öldürüldü" de­
dikleri Kim İl 
Sung, 19 kasım gü­
nü başkent Pyong­
yang havaalanın­
da, Moğolistan he­
yetini bizzat karşı­
layarak, çıkarılan 
söylentileri yalan­
ıadı 

AMNESTY 
D Amnesty lnternatıonal'in enternasyonal sekreterliği, Başbakan T.Özal'a, Adalet 
Bakanı Altan Sungurla'ya ve GenelKurmay Başkanı Necdet URUG'a birer telgraf 
göndererek Mehdi lANA'nın haksız olarak cezalandırıldığına tekrar dikkatlerini 
çekti. 
D 13 Kasım tarihli telgraflarda, Mehdi lANA'nın 24 yıllık cezasının 24 Kasım'da As­
keri Yargıtay'da görüşüleceğine işaret edildi ve "Mehdi lANA'nın tutuklu kalması­
nın tek nedeni O'nun Kürt toplumunun ayrı bir kültürel kimliği olduğunu savunması 
ve bunu daha ileriye götürmesidir" denildi .. 

• Stockholm ANK 
O Al Enternasyonal Sekreterliği, Amnesty! 
nin korumasında bulunan Di yarbekir eski be­
lediye başkanı Mehdi ZANA ile ilgili olarak 
Başbakan Özal'a, Adalet Bakanı Sungurlu 'ya 
ve GenelKurmay Başkanı Üruğ'a Amnesty 'nin 
düşüncelerini ve M. ZANA'nın durumunu içe­
ren birer telgraf gönderdi. Gönderilen telgrafta . 
özetle şu noktalara işaret edildi: " 
"AI , 1977'den, tutuklandığı Eylül 1980'e kadar 
Diyarbekir Belediye Başkanı olan, 47 yaşında­
ki Kürt Mehdi ZANA'nın durumu ile ilgilen- · 
mektedir. 

1982'den itibaren düşünce suçlusu olarak 
AI' in korumasına alınan M.ZANA, 12 Eylül 
1980 askeri darbesinden birkaç gün sonra tu-

tukland_ı. O zamandan beri Diyarbekir Askeri Mehdi ZANA , annesi, Eşi ve çocuklan ile (Mayıs 1986) 
Cezaevınde bulunuyor. 

Avrupa Konseyi Delegasyonu'nu 1984 Eylül ayında Diyarbekir Askeri Cezaevini ziyaret ettiği za­
man, M .ZANA, delegasyon üyelerine tutukluğu sırasında defalarca işkence gördüğünü , Astım has­
talığından rahatsız olduğu halde i şkenceye davem edildiğini , muayene ve tedavisinin yapılmadığını 
anlattı. .. 

Ayrıca , işkence nedeniyle sol kulağında sağırlık ve bel kemiğinde kayma olduğunu belirtti . 
M .ZANA, 26 Ekim 1983'de Askeri Mahkeme tarafından "illegal TKSP'nin üyesi olduğu ve bölü­

cüfaaliyetlerde bulunduğu için " 24 yıla mahkum edildi. Daha sonra 1983'de aldığı ceza kararının 
okunınası sırasında slogan attığı gerekçesiyle 7 yıl 8 aylık ek bir mahkümiyet daha aldı. 

Şimdi ise, sivil mahkemede Belediye Başkanlığı esnasında ' 'yasadışı işler '' yaptığı iddiasıyla yar­
gılanıyor. 

Amnesty İnternasyonal'in aldığı haberlere göre; M. ZANA'nın almış olduğu 24 yıllık cezanın mah­
kümiyet kararı davadan 3 yıl sonra (26 Kasım 1986'da) Askeri Yargıtay'da görüşülecektir. Aynı dava­
da yargılanmakta olan 94 tutuklu sanıktan M .ZANA ve diğer iki sanık hariç olmak üzere bütün sa­
nıklar şartlı olarak serbest bırakılmışlardır. 

Amnesty İnternasyonal'in edindiği bilgiler gösteriyor ki , M.ZANA'nın tutuklu kalmasının tek ne­
deni , onun Kürt toplumu tarafından tanınmış biri olması, Kürtlerin ayrı bir kültürel kimliğe sahip ol­
duğunu savunması ve bunu ileri düzeyde desteklemesidir. 

Amnesty İnternasyonal biliyor ki, M .ZANA hiç bir delil olmadan ağır cezalara çarptırılarak mah­
kum edildi. AI'nın Türkiye Askeri Mahkemelerinde uygulanan yöntemler üzerine olan çalışmasında 
(''Türkiye'de Politik Tutukluların Haksız Yargılanması'; EUR 44122186) da belirttiği gibi, ''Aralık 
1979'dald sıkıyönetimin ilanından bu yana 48 bin den jaı)a siyasi tutuklu Askeri Mahkemelerde 
yargılanmış, haksız bir yargılanmadan sonra mahkümiyetlerine ya da ölüm cezalanna karar veril­

miştir': 

D Askeri Yargıtay dava ile ilgili dosyayı 25 Ocak 1987'de görijşm_ek üzere erteledi 

Türk devletinin yeni umudu : MiLiSLER 

eğitimden geçirilip komando gibi yetiştirilen "köy koruyucuları"!! 

D "Köyünüzün ırzını, 
namusunu ve huzurunu 
koruyacaksı n ız'' 

D "Bizler bir kaç çapul­
cuya boyun eğecek mil­
let değiliz" 

D "Bu görevde başarılı 
olanlara, ileride daha 
yüksek görevler verile­
cektir" 

D Bütün tarihi boyunca Kürdistan'da silah toplayan Türk devleti, şimdi, Kürt halkının bir bölümünü 
silahlandırıyor . . Kendilerine silahla beraber, aylık da verilen bu insanlar, özel eğitimden geçirildikten 
sonra, zulum ve zorbalık düzeninin birer koruyucusu olarak köylerine gönderiliyorlar.Bunların bir 
bölümü, geçtiğimiz günlerde, özel törenlerle yeni görevlerine gönderildiler 

Adıyaman'ın Kahta ilçesine bağlı köylerde görevlendirilmek üzere özel eğitimden geçirilip koman­
dolaştırılan 112 milis, törenle maaşlarını alarak görevlerine başladılar. Bunlar "bölücü,vatan 
hainlerine" karşı köylerini koruyacaklar. 
D Törende bir konuşma yapan Adıyaman Valisi bu "çakı gibi" koruyuculara, ''yıllardır birbirini yi­
yen güney komşularımızın ülkemizde yapılan arajlara bakıp sulannın kesilmesinden korktukları için, 
yetiştirdikleri bozgunculan ülkemize gönderiyorlar'' dedi. 
Koruyucuların, asayişi sağlamada tam yetkili olduklarını belirten vali, koruyucuların yeni görevleri­
ni. de şöyle sıraladı :"Sizleri, vatanımıza, köylerinize bakan birer cesur vatan eviadı olarak görüyo­
rum. Sizlerin görevi, doğup büyüdüğünüz, anne ve babalarınızın yaşadığı, dedelerinizin yattığı top­
raklan korumaktır. Köyünüzün, ırzını , namus ve huzurunu koruyacaksınız .. Bizler bir kaç çapulcuya 
boyun eğecek millet değiliz . Bu görevde başarılı olanlara ileride daha yüksek görevler verilecektir'' 
D Vali , üç-beş çapulcuya karşı 800 bin kişilik ordu ile yetinmeyip, bunlara ek olarak halk düşmanı 
milisiere niçin ihtiyaç duyulduğunu ise açıklamadı!!! 
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Gunev Afrıka Ulusal Kurtulus Cephesı Sözcusü 
M. D. NAIDOO: 

Görev 
Mücadeledir! 

D Mücadelemizin hiçbir 
döneminde üstümüzde bu 
kadar yoğun bir militarist ve 
ekonomik baskı olmamıştı. 
D Zafere ulaşmada önü­
müze dikilen engelleri tek 
tek aştık .. 

AtinaANK 
Kürt Haber Ajansı muhabirleri, 

bir kongre nedeni ile Atina'da bu­
lunan "GÜNEY AFRiKA ULU­
SAL KURTULUŞ CEPHESi" 
temsilcisi M.D. NAIDOO ile gö­
rüştüler.Aşağıda bu görüşmenin 
bir bölümünü sunuyoruz. 

DGüney Afrika Ulusal Kurtuluş Cep­
hesi 'nin şu andaki mücadelesinin bo­
yut/an nelerdir? 

DDBizim mücadelemiz kökleri çok 
derinde olan bir mücadeledir. İçinde 
bulunduğumuz şu dönemde, mücade­
lemizin son aşamasına gelmiş bulunu­
yoruz. Mücadelemizin hiçbir döne­
minde üstümüzde bu kadar yoğun bir 
militarİst ve ekonomik baskı olma­
mıştı. Karşımızdaki güçlerin, askeri 
gücü tamamen üstümüze çevrilmiştir. 
Buna koşut olarak da halkımız hiç bir 
dönemde görülmediğl gibi muazzam 
bir birliktelik oluşturmuş ve mücadele 
azminden bir an olsun caymadan, hiç­
bir gerileme göstermeden yiğitçe mü­
cadele etmektedir. 

Tüm siyasi gruplar üstlerindeki mu­
azzam baskıya rağmen yoğun bir legal 
ve illegal örgütlenmeye girmişlerdir. 
Afrika Ulusal Kurtuluş Cephesi ve 
Komünist Partisi'nin legal örgütlen­
meleri alabildiğince genişlemiş, bu 
genişleme de daha yoğun kitleyi ör­
gütlü mücadeleye katabilmiştir. Tek­
rar belirtiyorum, mücadelemiz son 
aşamaya gelmiştir. Zafere ulaşınada 
önümüze dikilen engelleri tek tek aş­
tık. Sıra önümüzdeki en güçlü engele 
geldi .. Onun da aşılması için her şey 
tamamdır. 

D Kürdistan'la ilgili bilgi 
kaynağımız burjuva basını­
dır .. Bu da Kürdistan'ın ger­
çekçi bir resmini görmemi­
ze yetmiyor. 
D Kürdistan sorunu yete­
rince gündeme getirilmiyar 

kongrelerde Kürdistan sorunu yete­
rince gündeme getirilmiyor. Bu, sizle­
rin. bir eksikliği olsa gerek. Uluslara­
rası toplantıları peki iyi kullanamı­

yorsunuz. 

DTıi.rkiye'de demokrasiye geçiş hak­
kında ne düşünüyorsunuz? 

DOTürkiye hakkında da detaylı bir 
bilgilenmemiz olmamakla birlikte, 
şunu söyleyebiliyoruz; Türkiye'de de­
mokrasiye geçiş diye birşey biz kabul 
etmiyoruz. Çünkü, Türkiye'de de­
mokrasinin hiçbir dönem uygulanma­
dığını düşünüyoruz. 

DKürdistan 'daki mücadele ile daya­
nışma için neler diyebilirsiniz? 
DDKürdistan'daki mücadeleyi sonu­
na kadar destekliyoruz. Kürdistan'ın 
dört ülke tarafından işgal altında turul­
duğunu biliyoruz. Ama, bu ülkelerin 
bölge halklarına karşı nasıl bir tutum 
takındıklarını ve Kürdistan'da müca­
dele eden hareketlerin niteliklerini bi­
lemiyoruz. Yanlız şunu söylüyoruz: 
Kürt halkı tek bir birlik halinde kendi 
kaderini tayin hakkı için mücadelesini 
sonuna kadar sürdürmelidir. Onların 
kendi özgürlüklerini kazanmaları 
dünyanın her yerinde savaşım veren 
Ulusal Kurtuluş Hareketlerinin zaferi 
olacaktır .. Kürt ulusunun savaşı bütün 
ulusların savşımıdır. Ve biz bu temel­
de bütün dünya'daki Ulusal Kurtuluş 
Haraketlerinin Kürdistan Ulusal Kur­
tuluş Hareketine destek vermelerini 
söylüyoruz. 
DKürt halkına bir mesajınız var mı? 
DDUlusal kurtuluş mücadelesi ve 
kendi kaderini tayin hakkı mücadelesi 
tüm Dünaya'daki ulusal kurtuluş hare-

ANK muhabirieri M. D NAlDaa ile Foto ANK 

DKürdistan ve Kürdistan 'daki müca- ketlerinin bir halkasıdır. Tüm Dünyac 
deley/e ilgili bilgilenmeye sahip mis i- daki ulusların, sömürgecilere karşı bir 
niz? görevleri vardır: Bu görev mücadele­

DDGenel bilgi kaynağımız burjuva 
basınıdır. Belli oranlarda burjuva ba­
sınından yararlanıyor olmamız, Kür­
distan'ın gerçekçi bi resmini görme­
mize yetmiyor. Kürdistan hakkındaki 
en detaylı bilgilenmelerimizi, ulusla­
rarası kongrelerde bu sorun gündeme 
geldiğinde öğreniyoruz. Fakat şunu da 
hemen belirteyim ki, uluslararası 

dir. Kürdistan halkının görevi de mü­
cadelelerini sonuna kadar götür­
mektir. Biz tek bir Dünya'da yaşıyo­
ruz. Dünyada özgür yaşamayan 
ulusların ve insanların yaşadıkları 
yerler varsa, biz, dünyada özgürlük­
ten bahsedemeyiz. Dünya o zaman 
özgür değildir. Hepimizin özgür ol­
ması gerekiyor. Bu da sonuna kadar 
mücadele etmektir. 
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D Yıllarca kendi dilinde ifade özgürlüğünden yoksun kılınmış Kürt halkının söyleyeceği çok 
şey var. Kürdistan'ın alanca ve nüfusça en büyük kesimi olan Türkiye Kürdistanı'ında bu ola­
nak yok. Öteki kesimlerde ise sürekli tehdit altında. 

Ama bir halkın sesi sürgit boğularnıyor. Sürgündeki Kürt yurtseverleri büyük bir azimle 
Kürt dilini, Kürt kültürünü yaşatıyor, canlandırıyor, geliştiriyor, uluslararası planda onurlu b~r 
varlık kazandırıyor. 

Emperyalizmin ve Ortadoğu'daki şovenist rejimierin suç ortaklığıyla "devletsiz" kılınan 
Kürt halkı, bu gün uluslararası platformlarda ''diplomatik'' statüsü olmayan etkin bir temsil 
gücüne sahip. Kürt politik ve demokratik örgütlerinin, aralarındaki stratejik veya taktik farklı­
Iıklar ne olursa olsun, ''Kürt halkının kendi yazgısını kendi belirleme'' hedefi uğrundaki ortak 
mücadelesi, enternasyonalist dayanışma ile günden güne yeni bir boyut, yeni bir güç kazanı­
yor. Kürtçe yayınlar, Kürt Enstitüsü, kurulacağı haber verilen Kürt Akademisi, Kürt düşün ve 
kültür yaşarnını kurumlaştınyor. 

Böylesi haklı bir atılımla aktif dayanışma, hangi kökenden olursak olalım, tüm enternasyo­
nalist devrimcilerin başta gelen görevlerinden biri. Kişinin devrimciliğinin ölçüsü, sadece sı­
nıfsal mücadele değil, aynı zamanda ezilen ulusların ve halkların özgül mücadelelerinde ala­
cağı tavra da bağlı. 

Türk devrimcileri açısından bu tavrın belirlenmesinde göstergeler nelerdir? 
Özellikle belli konularda netlik gerekir. Kafaların Kemalist koşullandırmalardan yüzde yüz 

arındırılması, Türkiye'deki uluslar ve halklar sorununa ikirciksiz, net bir enternasyonalist gö­
rüşle yaklaşılması sine qua non (olmazsa olmaz) koşuludur. 

Kişinin geçmişte, gençlik yıllarında, Türkiye'nin gerçeklerini tanımadan önceki yaşarnında 
Kemalist koşullandırmalar içinde bu soruna yanlış yaklaşmış olması mümkündür. Okul kitap­
larıyla, Babıali basınının yalanlarıyla, oportünist örgütlerin yanıltmalarıyla, değil sadece 
Türk gençleri, ulusal baskının doğrudan hedefi olan Kürt gençleri bile bu konuda yanlışlar 
yapınağa mahkum edilmişlerdir. 

Ali Bucak'ın Kürdistan Press'te DDKO ile ilgili olarak yazdığı hatırlatma yazısı bu açıdan 
önemlidir. Ulusal sorunun Türkiye solunun gündeminde gerçek niteliğiyle yeralması, ancak 
DDKO'nun açıklamaları ve eylemleriyle başlamıştır. Birçok Kürt yazarı ve düşünürünün yıl­
larca binbir yasağa ve baskıya boyun eğmeyerek, iğneyle kuyu kazareasma sürdük.leri toprakta 
boy veren, fışkıran fidandır DDKO. O'nun çabalarıyladır ki, sosyo-ekonomik "Doğu 
Sorunu" aşamasından, politik "Ulusal Sorun" aşamasına sıçramıştır. Daha sonraki yıllarda 
daha gür, daha köklü, daha dallı hudaklı gelişen diğer Kürt örgütlerinde DDKO'nun aşısı 
vardır. 

O dönemde sosyalist mücadeleye katkıda bulunan Ant Dergisi 'nin sorumlusu olarak 
DDKO'nun bir döneme damgasını vuran mücadelesinin tanığıyım. DDKO'nun açıklamala­
rıyladır ki, Kürt halkının istemlerinin yansıtılması dergirnizde ağırlık kazanmış, Kürt halkının 
kendi yazgısını kendi belirleme hakkı Türkiye sol hareketinin ana hedeflerinden biri olarak 
vurgulanmıştır. 12 Mart öncesinde, ''Kemalist subaylar darbesi'' nin birçok sol yayın ve örgüt 
için "devrimci çözüm" gibi görüldüğü günlerde, "ulusal sorun "la ilgili tavır önemli ayıraç 
olmuştur. Kemalist subayları kızdırmamak için Ant'ın ''ulusal sorun' 'la ilgili yayınlardan 
vazgeçmesini dayatan, dayatması tutmayınca da ''bölücülük'' suçlamalarıyla uzaklaşan nice 
''devrimci ' ' ler görülmüştür o günlerde. 

Ama tüm bu birikim, örneğin genç devrimci Deniz Gezmiş'in idam selipasında "Yaşasın 
Tıi.rk ve Kürt halklarının devrimci mücadelesi!'' diye haykırdığı son sözleriyle, Türkiye solu c 
nun gündemine kazınamayacak şekilde işlenmiştir. 

Türkiye'de bugün yürütülen faşizan baskılar ne denli ağır olursa olsun, yetrnişli yıllardan 
seksenli yıllara önemli bir bilgi ve deneyim mirası kalmıştır. 

Bu birikime rağmen, Türkiye'nin uluslar gerçeğini hala Kemalizm'in dayattığı kalıplar içe­
risinde görrneğe devam etmek, bilinçli bir kaçış değilse, en azından insanlık onuroyla ve aydın 
sorumluluğuyla bağdaşmayacak bir ilgisizlik ve vurdumduymazlıktır. Hele Avrupa ülkelerin­
de her türlü bilgi kaynağına başvurabilme olanağına sahip olan Türkiyeliler için böylesi bir 
tavrın izah edilir, bağışlanabilir yanı yoktur. 

Seksenli yıllarda Avrupa'da yaşayan Türkiyeli kişi, eğer devrimci olmak iddiasında ise, şu 
konularda evelerneden gevelemeden net tavır almalıdır : 

1. Tıi.rk şovenizmi, modem tarihin ilk büyük soykınmından, Ermeni jenosidi 'nden sanıktır. 
Kuşkusuz emperyalist güçlerin Ortadoğu 'yu paylaşma hesaplan bu trajedinin meydana gel­
mesinde etkindir. Ama bu cankınmının planlanması ve uygulanması sorumluluğu Tıi.rk şove­
nizmi 'ne aittir. Bu gerçeği inkar etmekte direnen tüm yönetimler de nesnel olarak suça ortak­
tırlar. 

2. Lozan Antiaşması 'na dahil edilmediği gerekçesiyle Kürt Ulusu 'nun varlığını inkar et­
mek, onun temel hak ve özgürlüklerinden yoksun kılınrruısına göz yummak, bu haklar uğrunda 
isyan eden Kürt halkının kitleler halinde kınlmasını ''Ingiliz emperyalizminin laşlarltığı geri­
ci isyanı bastınna" operasyonu biçiminde haklı gösterrneğe kalkışmak, ayrı bir suç ortak­
lığıdır. 

3. Bu cürümler sadece Ermeni ve Kürt halklarının kınmıyla da sınırlı değildir. Başta Sürya­
ni 'ler ve Kildani 'ler olmak üzere, eski Anadolu uygarlıklarının mirasçısı olan diğer halklar da 
kınmdan geçmiş, hayatta kalanlan ise uluslararası insan haklan anlaşmalan hiçe sayılarak 
ırk, din ve dil açısından diskriminasyona uğratılmış/ardır. Onların Avrupa ülkelerine zorunlu 
göçünü, sığınma arayışını, "bunUır siyasal mülteci değildir, ekonomik mültecilerdir," diye­
rek karalamağa kalkışmak da yine suç ortaklığıdır. 

4. Bu gerçekleri kabul etmek de yeterli değildir. Tıi.rk solunun tarihi, ezilen halkiara pater­
nalist bakan, onların ulusal istemlerini "Kemalist subayUırla ittifak" hesaplan uğruna göz­
ardı eden ya da ileri tarihlere erteleyen, hele de ulusal örgütlerini kurmalarını "bölücülük"le 
suçlayan "işçi sınıfı öncüleri "ni çok görmüştür. 

Bu anlayışın ürettiği "ulusal demokrasi" programı şimdilerde yine sahnededir. Bir yandan 
Kürt örgütleriyle birlik yaparken, öte yandan Kürt adını bile duymaktan dehşete kapılan, Er­
meni, Süryani, Kildani '!erin istemleriyle dayanışmayı "vatan ihaneti" sayan burjuva parti­
leriyle ve Kemalist subaylarla ittifak aranmaktadır. 

Oysa, enternasyonalist devrimcilik, ulusal sorunlarda her ulusun kendi devrimci hareketi­
nin programına saygı göstermeyi gerektirir. Bir Tıi.rk örgütünün, bir Kürt örgütünün misyonu­
nu üstlenmesi, o örgüt adına "naiplik" taslaması örgütler arası ilişkilerde karşılıklı eşitlik ve 
saygı ilkesine taban tabana zıttır. 

Eğer Türk Solu, bunca deneyimlere rağmen, enternasyonalist devrimciliğin yukarıda be­
lirttiğimiz göstergelerine uyacak aşamayı yapmamışsa, ya da yapmış görünüp de lafta başka, 
fiiliyatta başka davranmaya devam edecekse, Türkiye işçi sınıfının genel mücadelesindeki 
''önçülük ' ' iddiaları da, ''kerameti kendinden menkul şeyh'' misali lafta kalınağa mahkumdur. 
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• 
KURDISTAN PRESS'E ''TEPKI''!?. 

D " Sol Birlik" gecesine Kurdistan Press sokulmadı! 
D Friberg 'de bir grup,içinde Kurdistan Press bulunan çantaları alıp 

kaçtılar! . 

• Duisburg ANK 
Almanya'nın Duisburg kentinde düzenlenen 

"Sol Birlik" gecesinde Kurdistan Press'in dağı­
tımı engellendi. Gecede görevli olduğunu belir­
ten TKSP temsilcisi, gazete dağıtan arkadaşlara, 

salonda gazete dağıtamayacaklarını bildirdi. 
Dağıtım yapan arkadaşlar, "gecenin herkese 
açık olduğunu, pek çok yayının da bu arada da­
ğıtılıp satıldığını" belirterek, Kurdistan Press'in 
de dağıtımı için herhangibir engel bulunmaması 
gerektiğini de vurguladılar. Tartışmaya katılan 

PPKK (Peşeng) temsilcisi de, Kurdistan Press'in 
dağıtımının engellenmesine karşı çıkarak, "ar­
kadaşlar isterlerse gazetelerini bizim masamıza 

bırakabilirler" dedi. Ancak , TKSPtemsilcisi bu 
öneriye de karşı çıkarak, gazetenin gecede satı­
şının engelledi . 

B i r Y o r u nı 
O Kurdistan Press bir taraftir. Ama, ulusal 
ve toplumsal kurtuluş mücadelemizele yer 
alan şu ya da bu siyasi hareket veya ideoloji 
arasında taraf değildir. Sömürgeci/er ve 
emperyalist/ere karşı , Kürt halkının var olma 
mücadelesinde taraftır. Bu anlamda ulusal ve 
toplumsal kurtuluş mücadelesinin saflarında 
yer alan bütün siyasi eğilimiere hizmet ver­
meyi bir prensip sorunu sayar. Bu, gazetenin 
prensiplerine uyar/ı olarak dörtbaşı marnur 
bir biçimde çıkarıldığını anlatmaz elbette. 
}şüphesiz ki bazı eksikler ve kusurlar olacak­
tır. Olur da . Ancak, gazete bir sürekliliktir. 
Süreç içinde okuyucu aradığının hiç olmazsa 
yarıdan çoğunu gazete sayfalarında bulabile­
cektir. Bunun için panik göstennenin, telaş 
içinde gazeteyi suçlamanın getireceği hiç bir 
yarar yok. 

Öte yandan, Türkiye Avrupaya açık bir 
dev/ettir. Avrupa'daki Türk ve Kürt insanı, 
Türk basınını günlük olarak izleme olanağı­
na sahiptir. Ayrıca , bir dizi devlet radyosu 
yanında, Türkiye'nin Sesi de 24 saat yayın 
yapıyor. Bir kısım okuyucunun, neden Türk 
basınının yazdıklarını Kurdistan Press de 
yazmıyor biçimindeki "e/eştere"/eri, temel­
sizdir. Kurdistan Press, Türk basınının ya­
yınladığı haberleri yeniden yayınlama gibi 
bir görevle yükümlü değil. Ayrıca, Türk ba­
sını tarafından "doğru-yanlış" hergün veri­
len haberleri bir de Kurdistan Press de oku­
mak arzusu kata jimnastiği değilse, kötü ni­
yettir. Diğer yandan, Kurdistan Press en az 
24 sayılık süreci içinde gene bir prensip dü­
zeyinde, Kürt hareketleri ile ilgili olarak ver­
diği haberleri, bizzat, bu hareketlerin yetkili 
organlarından almayı planlamış ve kendileri­
ne şu veya bu biçimde bu prensibi iletmiştir. 
şimdiye kadar yayınlanan tüm haberler ilgili 
hareketlerin bizzat po/it-büro açıklamaları­
dır. Basın merkezleri tarafından bizzat veya 
teleks ile gazereye ileti/miştir. Aynı durum 
Türk Solu için de geçerlidir. 

Kurdistan Press birinci olarak Güney Kur­
distan'daki mücadeleyi tanıtmayı önüne koy­
du. Bunu sürdürüyor. Güney Kurdistan zen­
gin bir ilgi ve deney merkezidir. Yüzyılın ba­
şından bu yana, silahlı mücadele sürüyor. 
Bölgede, bütünü ile kendi özdeğerleri üze­
rinde şekillenen bir askeri örgütlenme yara-

• Basei/ANK 
İsviçre'nin Basel kenti yakınlarında bulunan Fri­
berg'de Kurdistan Press' i dağıtan iki dağıtım gö­
revlisine 20-25 kişilik bir grup müdahale ede­
rek, dağıtıma engel olmaya çalıştılar. Kendileri­
ne "kim oldukları , niçin dağıtımı engellemek 
istedilderi "sorulduğunda "Biz ne Apocu'yuz, 
ne de PKK'Iıyız .. Biz HRK'ciyiz" diyen gruba 
mensup kişiler, kalabalık içine girildiği zaman, 
dağıtım görevlilerine saldırarak, içinde gazete­
lerin bulunduğu çantaları alıp kaçtı lar. 

O Kurdistan Press çalışan/an, olaylarla ilgili 
olarak TKSP Genel Sekreteri Kemal Burkay ve 
PKK Genel Sekreteri Abdullah Öcalan a birer 
mektup yazarak bu tür tavırları kınama/arını is­
tediler. 

tılmıştır. Buna peşmerge diyoruz. Peşmerge 
nasıl örgütleniyor? Nasıl savaşıyor? Yıllardır 
en modem silahlar ve takviye/i, öze/ yetişti­
rilmiş ordularla saldırıldığı halde, niçin yok 
edi/emiyor. Ve de en önemlisi, mücadele ni­
çin zafere ulaşamıyor?? Öte yandan, son 30 
yıldır sü,rege/en kanlı savaş alanında insan­
lar, bizim insanlarımız yaşıyor . . Kadınlar ço­
cuk doğuruyor. . Çocuklar savaş içinde büy ü­
yor ve savaşa katılıyor .. Peki, bunlar nasıl ya­
şıyorlar? . . Ne düşünüyorlar? . . Ve benzeri 
yüzlerce soru .. 

Bu yayın ardında, gizli hesaplar aramanın 
polisiye mantığı, Kürt yurtseverliğinin man­
tığı değildir. Sömürgeciler tarafından, 

sosyal-şovenler aracılığı ile Kürt yurtseverli­
ğine aşılanan kendi halkına, kendi tarihine, 
kendi kurtuluş mücadalesine düşman olma 
mantığıdır. 

Biz Kurdistan Press çalışanları, bütün var­
lığı ağaç dalları arasına gizlenmiş bir kaç tor­
ba un ile, şeker ve yağdan ibaret olan E/mas 
bacılara, 30 yıldır silahı sırtında sömürgeci­
lere karşı savaşan Reşit Ariflere ancak saygı 
duyarız. E/mas Muziri'nin bütün isteği kur­
taTılmış Kurdistan 'da eski köyüne dönüp in­
sanca yaşamak!!Bütün isteği bu kadar­
cık!!Bir de Türk ve Irak ordusunun jetleri 
üzerine bombalar yağdırırken, gelip geçen 
peşmergeye sıcak ekmek vennek . . . Kurdis­
tan Press, 8'i erkek 10 çocuk doğurarak, dev­
rime peşmerge yetiştiren Elmasların, bu 
isimsiz, rütbesiz; bu namuslu ve yiğit insan­
ların uğruna mücadele ettikleri bağımsızlık 
ve özgürlük mücadelesinin mütevazi bir öge­
sidir. Kurdistan Press'e sokakta sataşmanın, 
"faşizmi yıkma" iddiası taşıyan birliktelikie­
rin gecelerinde sattınnamanın gerekçesi ola­
maz. Bu gerekçe/er belki, ideolojikjargonla­
ra sığar ama, bu ideolojik jargonları hayatın 
canlı pratiği reddeder .. 

Avrupanın en ücra köylerinde bile, kürt 
halkının var olma mücadelesini bağmak için 
seferber olan sömürgecilerin gazeteleri sarı­
lırken, kan içindeki ülkesinin sorunlarını im­
kanları ölçüsünde gün ışığına çıkannak iste­
yen bir kürt kitle gazetesine karşı sakat eği­
limleri kışkırtmanın kime, ne yarar 
getireceğini okuyucunun değerlendinnesine 
bırakıyoruz. 

28 Kasım 1986 

Kürt Enstitüsü'nde 
Mali Sorunlar 

Fransa hükümeti Kürt Enstitüsü'ne verilen yardı­
mı dondurdu 
Mali kriz içine giren Enstitü açtığı bir kampanya ile 
Enstitü'nün yaşamasını sağlamaya çal ış ıyor. 

Paris Kürt Enstitüsü'nün çal ışmalan ile ilgili ola­
rak Stockholm'e gelen Ali Bucak ile Enstitünün so­
runları üzerine konuştuk . 
DEnstitü 'nün son çalışmalan hakkında bilgi verir 
misiniz? 
D Öneelilde Kürdistan Press'in, Enstitü 'nün tanıtti ­

Ali Bucak, ANK muhabirinin soru/ıınnı yanıtlıyor. . . masıyla ilgili yayınladığı yazı bizler aç ıs ından çok 
iyi oldu . Avrupa'da geniş bir yurtsever kesim, daha evvel Enstitü ile temasa geçmemiş veya Enstitü hakkında ge-
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KÜRT HALKI BiR DOSIUNU KAYBffii! 
Prof. Dr. lngeborg DREWITZ 26 Kasım'da Vefat etti .. 

• BonnANK 
O Kürt Enstitüsü Almanya Bölümü Başkanı Profesör Doktor lngeborg Drewitz , 26 
Kasım'da Berlin'de uzun süreden beri rahatsız olduğu kanser'den kurtulamayarak, 
öldü. 

Ingeborg Drewitz, 1923 yılında Berlin'de doğmuştu. Yüzyılın en büyük Alman 
kadın yazarlarından biri sayılıyordu. Almanya PENN KLUP kurucusu ve 21 yıllık 
başkanı idi. Aynı zamanda, ünlü Alman yazarı, Nobel ödülü sahibi Henrich BÖLL 
ile beraber, Kürt Enstitüsünün üyesi idi. Alman Yazarlar Birliğinin de kurucuların­
dan biri olan Ingeborg, 10 yıl bu birliğe de başkanlık yapmıştı. Yazar, Kürt enstitüsü­
nün kurucu üyeleri arasında da yer almış ve üç yıl süre ile Enstitünün başkanlığını 
yürütmüştü. 

Prof. Ingeborg, Mayıs 1986'da PENN Klübün toplantısına gitmeden önce, Kürt 
Enstitüsüne gönderdiği küçük kartta şöyle yazmıştı: "Benim için , Almanya {la yaşa­

yan Tıirk yazarlarının kendi hükümetlerini destekler bir tutumla Kürt dilini yok say­
malan, tahrip etmeleri çok acı bir deney oldu. Bu sorun PENN kongresinde bizimle, 
onlar arasında kızgın tartışmalar yaratacaktır. Gönülden üzgün, çaresiz .. NAID po­
litikasının izlerine bakarak kongreye giden bizler!!." 

Prof Ingeborg, son üç sürekli Kürt kültürünün karşıkarşıya olduğu sonmlarla il­
gilendi. Enstitünün bir toplantısında düşüncelerini şöyle açıklamıştı: ''Kürt sorunu­
nu böylesine çetin olduğunu bilmiyordum. Eğer bilseydim, bu sorunla çok daha ön­
ceden uğraşmaya başlardım " 

Arap ŞEMO 'nun Şıvane Kurd isimli romanına bir önsöz yazan Prof Ingeborg, 
Kürt dilinin zenginliği ile ilgili düşüncelerini bu önsöZJie dile getirmişti. 

Henrich BÖIL ve Ingeborg DRETWIZ gibi iki değerli üyesini kaybeden Kürt Ens­
titüsü sorumlulan ANK muhabirine yaptığı açıklamadı ' 'Acımız büyüktür ' ' dedi. 
''Bu değerli insanların boşluğunu hep duyacağız. Kürt halkı onlan hep anacaktır. ' ' 

ni ş bilgi al amamı ş bir kesim, yapılan bu yayın aracılığıyla bilgilendirilmiş oldu. Bundan dola­
yı Kürdistan Press'e teşekkür ederiz . 

Enstitü'nün önümüzdeki günlerde kongresi olacak . Ayrıca, Enstitü 'nün kaynaklarının artı ­

nlması ile ilgli bir kampanyamız var. Yapılacak olan bu kongreye özel bir önem veriyoruz. Sa­
nırım, kongreye çok sayıda üye ve kitle katılacak . 

DFinansman kııynaklanmz arttınlması yönündeki çalışmalanmz nelerdir? 
D Enstitü Fransa'daki değişik kurumlardan aldığı sosyal yardımlarla bütçesini oluşturuyordu . 
Bu bütçe de Kültür Bakanlığı, Milli Eğitim Bakanlığı , Kütüphaneler Müdürlüğü vb. bir takım 
sosyal faaliyetlerle ilgilenen değişik kuruiniann yardımları söz konusuydu . Fakat, Fransa'daki 
hükümet değişikliğinden sonra yeni gelen hükümet daha önce onaylamış olduğu bütçemizi 
süresiz olarak dondurdu . Bu durumda Enstitü , faaliyetlerini kendi öz kaynaklarıyla sağlamak 
zorunda. 
D " Öz kııynaklar " derken ne anlatmak istiyorsunuz? 
D Bu son durum bize şunu gösterdi ; bir Kürt Enstitü'sü veya herhangi bir Kürt kurumu , kendi 
halkının yardımıyla asgari ihtiyaçlarını karşılayamayacak durumda ise bir takım dış yardımla­

ra bel bağlayıp faaliyetlerini sürdüremez. 
Biz bu nedenle iki değişik kampanya açtık . Birinci kampanyamız , Enstitü binasının satın alın­
ması ile ilgili . Binanın değeri 1,5 milyon Frank tutuyor. Ekonomik durumu müsait 300 Kürt 
yurtseverinin birleşerek , 5 bin Frank bir payla, bu binanın alınıp Enstitü'nün kullanımına ve­
rilmesini planlamış bulunuyoruz. Bununla ilgili önemli adımlar attık . 
Ikinci kampanyarnız dayanışma üyesi kampanyasıdır. He~. Kürt yurtseverinin hangi meslek­
ten, hangi örgütten olursa olsun Enstitü 'nün "Dayanışma Uyesi" olmasını istiyoruz . Şimdiki 
hedefimiz ilk elden 500 üye sayısına ulaşmakıır. Ay rıca, Enstitü 'ınüze üye olan bu arkadaşlar, 

Enstitü 'nün bütün faal iyetlerinden sistemli ol rak haberdar edilerek, Enstitü 'nün ç ıkar,dığ ı bü­
tün yayınlar kendilerine ulaştırılacaktı r. Diğer önemli bir nokta ise, "Dayanışma Uyeleri " 
aras!rıdan iki kişi Enstitü Yönetim Kurulu üyesi olarak seçilecek ve her iki yılda bir "Dayanı ş­

ma Uyeleri Genel Kurulu" yapılacaktır. 

D Gazetemiz aracı lığıyla okuyuculanmıza iletmek istediniğiz bir mesajımz var mı? 
DKurumlanmızın ayakta kalmas ı , ancak kendi öz kaynaklanınıza dayanmas ıyla mümkün­
dür. Bu konuda sorumluluk duyan her Kürt yurtseverinin Enstitü ve benzeri kurumları destek­
lemesi gerekir. Kürdistan Press aracılığ ıy la bütün okuyucular.ınıza , yurtseverlere Enstitü'nün 
her iki kampanyasına katı lmalarını ve Enstitü 'ye Dayanışma U yesi olmaları için çağrıda bulu­
nuyoruz . 
Teşekkür ederim. 

KURDISTAN PRESS'E ABONE OL • ABONE BUL 

KURDISTAN PRESS • 3 BERFBARİNA PEŞİ 1 ARALIK 1986 ı 

www.a
rs

iva
ku

rd
i.o

rg



Ozel Cinavet Timleri 
D Cinayet timinde görev alacak bir polisin eğitimi Için 3 milyon lira harcamyari 
D 3 ayda bir 500 polis eğitime alınıyor! 
D Cinayet timlerini eğitmek için 50 uzman görev yapıyor! 

*Uzun süreden beri titizlikle seçilip yetiştirilen "Öul Hareket nmleri" 14 ilde göreve hazır halde tu­
tuluyor. Ankara,İzmir,İstanbul, Adana, Elazıg, Urfa, Mardin, Diyarbekir, Van, Thnceli, Malatya, Bin­
göl, Bitlis ve Adıyaman'da görevlendirilen timler 3 aylık özel bir egitime tabi tutuluyor egitim süresince 
her palis için 3 milyon lirayı aşan bir masraf yapılıyor. 50 uzmanın denetiminde egitilen timler, 3 ayda 
bir SOO'er kişilik yeni kadrolarla takviye ediliyor. Esas olarak Kürdistan'da görevlendirilen timler Kür­
distan ulusal kurtuluş mücadelesine karşı milis örgütlenmesini yönlendirecek ve kont-gerilla faaliyetle­
rinide sürdürecekler. Böylece Kürdistan'daki devlet terörü uzman cinayet timleri ile takviye edilmiş ola­
cak. Türkiye'de ne parlamentodan ve ne de parlamento dışından bu yeni ve modern cinayet timlerine 
karşı herhangibir tepki henüz yok!! . 

Dr.Kazım TAŞ: '' Sağlikii bir Akademi 

kurulmasindan yanay1z '' 

• BerlinANK 

O Avrupa'da Kürt Doktorları Birliği başkanlığına seçilen Dr. Ka­
zım Taş'a, Kürt Akademisi ile ilgili düşüncelerini sorduk. 
DO Biz 1973'ten bu yana bir Kürt akademisi kurmak istiyor ve bu 
yönde çalışmalar yapıyorduk. Bu çalışmalar 1983'te somutlaştı. 
83'te Avrupa'daki bütün qoktorlar bir araya gelerek bir akademi 
kurmayı kararlaştırdık. 84 ve 85'de de bu çalışmalan sürdürdük fa­
kat etkili bir sonuç alarnadık. 

85 Kongrernizde konu yeniden gündeme geldi ve kuruluş çalış­
malan ile ilgili olarak ben görevlendirildim .Alınan kararlara dok­
torlar tarafından bir vakıf kurulacak, ve tasarlanan Kürt akademisi­
ni bu vakıf fınanse edecekti. Ancak, akademi yönetimi doktorlar 
dışında oluşacak ve siyaset farkı gözetmeksizin tüm aydınlara, bi­
lim adamlanna açık olacak ve özerk bir yönetime sahip bulunacak­
tL Vakfın ve akademinin temel arnacı ise, ulusal kurtuluş mücade­
lemize destek olmak, imha tehdidi altında bulunan kültürümüzü 
korumak ve geliştirmekdi. 

Akademi kuruluşu ile ilgili olarak başka çalışmalann da ortaya 
çıktıgıru duyduk ve onlarla ilişki kurmaya karar verdik. Bu çalış­
maları Hernreş Reşo ve Cemal Nebez yürütüyorlardı. Kendileri ile 
görüştük ve çalışmalan birleştirmeyi önerdik. Kabul ettiler.Toplan­
tı yaptık. Biz toplantıda , akademinin herkese açık olmasım ve bu 

nedenle bütün aydınlara ve bilim adamlarına çagrı yapılmasım önerdik. Onlar, çagrı yapılması gere­
kenierin listesini istediler. Biz de tarudıgımız tüm Kürt aydınlarının isimlerini sunduk. Hernreş Reşo 
ve Cemal Nebez bu isimlere tepki gösterdiler. Tepkilerinin temel gerekçesi şuydu: 'bu insanların bir 
kısmı siyasetlerin üst düzey yetkilileridir. Politiktirler. Akademi bagımsız insanlardan oluşmalı. .Bu 
insanlar politik olmarnalıdırlar' .. 

Onlara,'Siz de belli bir siyasetin savunucularısınız' dedik. Ancak, bu sorumuz cevapsız kaldı. Da­
ha sonra başka bir toplantıda sorunları tekrar tartışma kararı aldık. Düseldorf toplantısını biz organi­
ze ettik.Fakat toplantıya gittigirniz zaman, Hernreş Reşo, "bir Kürt akademisinin kuruldugunu" 
açıkladı. Tartışmalardan sonuç alarnadık. Bu nedenle, biz doktorlar, akademi çalışmalarısını bir dö­
nem için erteledik. 

Kurulan akademinin ise, başarılı olacagı kanısında degilim. Başarı, tüm bilim adamlarına ,aydın­
lara açık olmasından geçer.Ben elbette, başanya ulaşmasını isterim. Ama, bu şansı görmüyo­
rum .. Biz, saglıklı bir akademi kurulmasından yanayız. Bu yönde çalışmalanmızı sürdürecegiz. 

O Kurulan Kürt Kızıl Haçı konusunda açıklama yaparmısınız? 
DO Kürt Kızıl Haçı'nın kuruluşu tamamlandı, gerekli organlar oluşturuldu. KızılHaç merkezinin 
içinde bir bölüm olarak çalışmalar yapması planiandı ve bu nedenle gerekli yerlere başvuruldu . Baş­
vuru, olumlu karşılandı. Önümüzdeki günlerde bir cevap alabilecegiz. Kürt Kızıl Haçı'nın amacı; 
Kürdistan'a ilaç, sağlık malzemesi vb. saglarnak, kurtuluş mücadelemize bir yarundan destek ol­
maktır. 

O Küdistan Press ile 'ilgili düşünceleriniz nelerdir ? 
DO Olurnludur. öyle bir gazeteye ihtiyaç vardı.Gerekliydi. Kitle gazetesidir ve bu görevini yapacagı­
na inanıyorum. Bir de eleştirim var: gazete liberaldir. Herkes yazı yazıyor. Yazsın . Ama, marksistler 
az yazıyor. Ben istiyorum ki, marksistler biraz daha fazla yazsınlar. Başarılar diliyorum .. Teşek-
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Şehınus Cıbran 
hala bulunamadı! 

D isveç'te Şehmus C1bran ile dayamşma komitesi 
kuruldu. 
D Komite başkam Ann Margret '' Mümkün olan her yol 
denenmeli .. Protestolar Türk yetkilllerine iletllmeli .. Hu­
kuk kurumlarlYia ilişki kurulup, yard1m lstenmelldir " 
diyor ... 

• Stockholm ANK 
Yakalandıgı günden bu yana 2 ay 

geçmesine ragmen Şeyhmus Cıbran 
hakkında herhangi bir bilgi alınama­
dı. Yapılan tüm çalışmalara ragmen, 
Türk emniyet yetkilileri Cıbran'ın 
yakalanma gerekçesi ve nerde oldu­
gu, konusunda resmi bir açıklama da 
bulunmadılar. 
Şeyhmus Cıbran 1944 yılında Kür­

distan'ın Siverek ilçesinde dogmuş, 
1978 yılında MiT tarafından tutuk­
lanmış ve 8 ay gibi uzun bir süre iş­
kence edilmişti. 

1980'de, askeri darbeden sonra, ülkesini, ailesini ve yakınlarını terk ederek, 
yurtdışına çıkmak zorunda kalmış, ve İsveç'e sıgınmıştı. Cıbran 1983 yılın­
dan beri, İsveçli bir bayanla birlikte yaşıyordu. 

Annesinin ölüm haberini alınca, ailesini ziyaret etme istegiy le, ülkeye dön­
müş ve 8 ekim'de Diyarbakır'da tutuklanmıştı . 

Şeymus Cıbran 'ın lsveç'te 3 yıla yalan bir sUredir beraber yaşadığı arkadaşı 
Ann Margret Sveidqvist ile olay ve olayın gelişimi Uzerine görUştUk. 

OMargret, Şeyh­
mus'la tanışmadan 
örıce Kürtler hak­
kında bir bilgin 
var mıydı?. 

DDEvet, 1978 yı-
lından beridir, 
Kürtlerle yakın 
ilişkilerim var. 
Bugüne kadar bir 
çok Kürt ailı;:sini 
tanıma fırsatını ol­
du. Şeyhmus'la ta­
nıştıktan sonra, 
Kürtleri daha ya­
kından tanıdım. 
Şeyhmus oldukça 
kibar, düşüneeli 
ve çok çok iyi bir 
insandı. Kürt ge­
leneklerini tanı­
dım ve onunla bir­
likte tamı tarnma 3 
yıl birlikte 
yaşadım. 

OŞehmus ne zaman Türkiye'ye gitti? Yakalandıgını nasıl ögrendiniz? 

OOGidiş tarihini tam olarak bilmiyorum. Fakat gittikten sonra bana bir mektup yazdı 
ve durumunun iyi oldugunu bildjrdi. Sonra, bir salı günü bana telefon açtı. Ertesi gün 
bir dosturnun aracılıgı ile Türk Istihbarat' ı tarafından yakalandıgını ögrendim. Daha 
sonra ailesi ile kontak kurdum. Halen ilişkilerim devam ediyor. 

DBugüne kadar tam bir bilgi alabildiniz mi .. ? 

DON et bir bilgi yok. Fakat yüzde doksan ihtimalle yaşıyor. Ankara'da gözaltında. Fa­
kat kimseyle görüşülmesine izin verilmiyor. Ne ailesi ne de avukatı kendisini henüz 
göremedi. Thm olarak nerede oldugunu ögrendigimde kendisini ziyaret edecegim. 

DBu güne kadar Şeyhmus için ne tür çalışmalar yapıldı? 

ODHaberi alır almaz ilk olarak Aınnesty Internasyonal ile ilişki kurdum. Aınnes~, 
bu güne kadar denebilirki en etkin çalışmayı yaptı. Daha SOilfcl, durumu bir yazıyla Is­
veç'teki partilere ilettim. Ve hepsinden pozitif cevap aldım. lsveç va~ı olarak ka­
bul edilmesi için Dışişleri Bakanlıgı yogun faaliyetler sürdürüyor. Bizzat Isveç Dışiş­
leri Bakanı Sayın Sten Anderson'dan konuyla ilgilendigine dair resmi cevap aldım . 

Bunun dışında ben de, bu konuyla arkadaşlanmla birlikte yakından ilgileniyorum. 
Bu amaçla geçtigirniz günlerde çogunlugu Isveç'lilerden oluşan, içinde Kürtlerinde 
bulundugu bir dayanışma komitesi kurduk. Etkili çalışmalarunızı sürdürüyoruz. 

DKürt ve Türk kamuoyundan talebiniz nedir? Şeyhmus'u kurtarmak için ne yapıla­
bilinir? 

OOMümkün olan her yol denenmeli. Gazetelerde olayı deşifre edecek yazılar yayın­
lanmalı. Protestolar Türk yetkili makamianna iletilmeli. Hukuki kurumlarla ilişkiler 
kurulup hukuksal yardım talep edilmelidir. 

Şeyhmus Cıbran ile dayanışma komitesinin ilişki adresi şudur: 

Solideritets .Komitten för Şeyhmos Cıbran 
c/o Sveidqvist, Smedjev. 6, 754 45 UPPSALA 
tei:Ol8-13 56 71 
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PE MERGE 
DO RLAR 

"iLAÇ YOK .. YILAN VE AKREP ZEHiRL~~MESiNE 
KARŞI KULLANlLA~ SERU~UN BUZ IÇINDE 

SAKLANMASI GEREKIYOR. BIZDE BUZ DOLABI 
OLMADIGI iÇiN iLAÇ ELiMiZDE OLSA DAHi 

KULLANAMIYORUZ. ·· 
BiR iLAÇ YERiNE ÜÇ AYRI iLAÇ KULLANMAK 

ZORUNDA KALIYORUZ .. '' 
D Bir çok kez müfrezelere vere­
bilecek sargı bezi bile bulamıyo­
ruz .... Elimizdeki sınırlı imkanlara 
rağmen küçük ameliyatlar yapa­
biliyoruz. 

• Güney Kurdistan ANK 

OIRAK KÜRDiSTAN DEMOKRAT PAR­
TİSİ 2. Bölgesi, diğer bir deyişle Hewler 
bölgesi doktorlan Hişyar ve Sıl i va ile devrim 
hastanesinde bölgelerinin sağlık sorunlan 
üzerine konuştuk. 

Devrim saflannda çok ağır koşullar için­
de, bin bir irnkansızlıkla güçlerini ve yete­
neklerini aşan her türlü sağlık sorunlarıyla 
uğraşmak zorunda kalan iki genç sağlıkçıya 
şartlar "doktor" ünvanını kazandırrnış . 

Bu ünvanı istemeseler bile, zaten şartlar 
hastalara tercih şansı, "doktorlan­
na" da hastalarını gönderebilecek uzman 
doktor ve hastane kapısı bırakmarnış. 

Ağustos ayının son günleri, 2 . Bölge ka­
rargahında bulunduğum sırada, yanımdaki 

arkadaşı başı ağınncakaldığımız yerde bulu­
nan peşmergelerden ağn dindirici hap iste­
dim. Bir peşmerge cebinden bir paket aspi­
rin çıkanp bize verdi. Kendisine, "keşke 
haplannı bize göstermeseydin, herhalde pa­
ketin tümünü senden alacağız . .. " dedim . O 
da, "paketin tümü sizde kalsın , bende bir 
miktar daha var. Ben bumnın doktoruyum." 
dedi. 

Üzerinde her peşmergenin giydiği askeri 
elbiseler, omuzunda kalaşnikofu , belinde 
tabancası , tam techizatlı bir peşmerge, "ben 
doktorum" deyince doğrusu biraz şaşırdım . 
Gerçi bulunduğumuz karargahta doktor ol­
duğu söylenırıişti. Ama, ben böyle sabit bir 
karargahta en azından doktorlan hastanele­
rinde, beyaz önlükleriyle göreceğirni düşün­

müştüm . 
Dr. Sıliva'nın kendisini tanıtınas ı üzerine, 

"zaten sizinle görüşmey i düşünüyorduk . Ta­
nıştığımız iyi oldu . Vaktiniz varsa biraz 
konuşalım" dedim. Dr. Sıliva , " tabi konuşa 
biliriz, diğer doktor arkadaşta buraya on da­
kika uzaklıktaki hastanededir. İsterseniz ora­
ya gidelim ... " dedi. Kalkıp birlikte hastane­
ye gittik. Dr. Hişyar'la da tanışıp, çalıŞmaian 
üzerine sohbete koyulduk. 

"Hastane" Lolan bölgesi Xreyne vadisin­
de küçük bir dere kenannda adeta gizlenir 
bir şekilde ağaçlann arasına yapılmış basık 
tavanlı "binalar"dan biri. Doktorlann hasta­
larını muayene ve bazende ameliyat yaptıkla­
n 9-10 m2'lik bir odadayız . Burası hem 
"hastane" hem de doktorlann yatıp kalktığı 
ev. Kerpiçten yapılmış oda da bazı tıbbi araç 
ve gereçler, bir dolap, yere serili hattaniyeler 
ve doktorlara ait iki adet kalaşnikof bulu­
nuyordu. 

Once doktorlarla tanıştık , Sıliva 28 yaşla­
nnda Hewler'e bağlı Şaklava ilçesinden, 
Sağlık Lisesi mezunu ve 6 yıldır devrime 
doktorluk yapıyor. Hişyar ise, 30 yaşlannda 
Yüksek Sağlık Okulu mezunu. 8l'den beri 
devrim saflannda. 

2. bölge " hastane"sinde bol çaylı ve siga­
ralı şohbetimiz, araç-gereç durumu ve eldeki 

D Eğer Avrupadaki doktorlar 
kurtanimış bölgelere gelirlerse 
bizde hastalarımızı sağa sola 
göndermekten ve gönderdiğimiz 
yerlerin minnetinden kurtuluruz. 

araçlarla yapıla bilen tıbbi müdahaleler üze­
rine açıldı . 

Dr. Sıliva, "küçük ameliyatlan yapabili­
yonız . . . " diyor. Küçükameliyatlan sorduğu­
muz da ise, bize bir sürü hastalık sayıp, teda­
vilerini yapabildiklerini anlatıyor. 

Apse, küçük yaralanmalar, lypoma ameli­
yatı, merıni ve top saçmalarını çıkarma, ku­
lak temizleme, diş çekme, zorunlu durum­
larda mide yıkama. Ve bu işler için gerekli 
araç ve gereçlere sınırlı da olsa sahip olduk­
lannı belirten doktorlar, " . .. elimizdeki sınır­
lı araç ve gereçlere ilk müdahale ve küçük 
ameliyatlan yapabiliyonız. Büyük ameli­
yatlan 
yapabilecek ve bazı önemli hastalıklan teşhis 
için gereken araç ve gereçlerden yoksunuz . 
Bunlann bir kısmı elimizde bulunsa da kul­
lanamayız. Bizim de bilgi ve yeteneklerimiz 
sınırlıdır. Örneğin , idrar ve dışkı tahlili ya­
parak bir çok hastalığı teşhis etmek mümkün · 
ama bu tahlilleri bakteryolojiden an­
lıyan birisinin yapması gerekir ... Büyük çap­
h ameliyatlan yapabilmek için de uzman ol­
mak gerekir ... " 

Gerille mücadelesinde hareketli birlikle­
rin ihtiyaç duyduğu ilk yardım araç ve ge 
reçlerinin önemine 
de değinen doktorlar 
bu konuda, " mesela 
müfrezelerimiz eyle­
me çıkıyor. Bazen 1 
ay bazen 2-3 ay çeşit­
li bölgelerde siyasal 
ve askeri faaliyetler 
yürütüyorlar. Düş­

manla savaşıyorlar. 
Bazen biz de müfre­
zelerle birlikte çıkı­
yoruz. Ancak, bir 
çok kez müfrezelere 
verebilecek sargı be­
zi bile bulamıyo-

ruz . . . " 
Kırsal kesimde ya­

şamak durumunda 
olan peşmergeler ve 
kurtanimış bölge 
halkından yaz ayla­
nnda sık sık yılan, 

akrep ve diğer zehirli 
böceklerin sokma­
sından dolayı gelen 
hastalar çoğalıyor. 
Kötü beslenme ve ba­
rınmadan kaynakla­
nan mide bağırsak 
rahatsızlıklan ,ma­
larya, kış aylarında 

ise, grip ve benzeri 
şikayetler yoğunlaşı­

ve akrep sokınasına karşı uyguladıklan teda­
viyi şöyle anlatıyorlar ; " . .. yılan ve akrep ze­
hirlemelerine karşı kullarulan serumun 
(snek-anti serum) buz içinde muhafaza edil­
mesi gerekiyor. Bizde buzdolabı olmadığı 
için bu ilaç elimizde olsa dahi kullanarnıyo­
nız . Bu serumun yerine, hidro cortizon, 
anti-stamin ·ile adrenalin kullanıyoruz. Bu 
ilaçlardan biri nefes açıcı, biri tansiyon düşü­
rücü , biri dt! anti-allerjiktir. Böylece bir ilaç 
yerine üç ilaç kullanmak zorunda kalıyo-
ruz ... " 

Genel anastezi yapamadıklarını ancak bir 
çok ameliyatı lokal anastezi ile yaptıklarını 
belirten doktorlar, kırık ve çıkıkiarı da tedavi 
edebiliyorlar. 

Hasta kabulünü de belli bir düzen içinde 
sürdüren doktorlar hastalara koydukları teş­
hisleri ve uyguladıklan tedavileri düzenli 
olarak defterlerine kayıt ediyorlar. Tedavisi 
mümkün olmayan hastalan ise, KDP Polit 
Bürosu'na bağlı Sağlık Komitesi'ne sevk edi­
yorlar. Sağlık Komitesi'de şartlara göre has­
talan tedavi için çeşitli ülkelere gönderiyor. 

Hewler bölgesinde kuıtarılmış alanlardaki 
sağlık hizmetlerini ise, istek üzerine köylere 
giderek ya da belli aralıklarla alandaki köyler 
dolaşılarak yerine getirilmeye çalışılıyor. 

Doktorlardan dar imkanları içinde başarılı 
olduklan bazı çalışmalarından örnek verme­
lerini istedik; 

Dr. Hişyar, "84'te Barzan bölgesinde J7 
peşmerge malarya'ya yakalanmıştı. Ben on­
lan tedavi ettim, 36 peşmerge yüzde yüz iyi­
leşti bir peşmerge iyileşmedi. Onun hastalığı 
çok ilerlemişti . Ben bu konuda başarılı ol­
dum ." 

yor. Doktorlar,yılan LJ/: H~w-LJ/: .f'~ foto: ANK 

Dr. Sıliva , "85 babannda çalıştığım Ha­
yat bölgesindeki peşmerge karargahiarı ve 
sivil halkın bulunduğu köyler sürekli uçak 
ve top bombardımanı altındaydı. Bazı gün­
ler 5-6 yaralı oluyordu. Hepsini ben ameli­
yat ediyordum. O saldırılarda 7 peşmerge 
şehit oldu. İmkan olsaydı onlar da kuıtarı­
labilirdi. Saldırılar sırasında evine top 
merınisi düşen Salah adlı bir peşmergenin 
vücudunun derisi baştan tırnağa yanınıştı 
ve vücudunda irili ufaklı 30 top saçması 
vardı . Ben bu peşmergenin iyileştirilme­
sinde de başarılı oldum." 

"Bizim arzumuz, yurt 
Kürt doktorların kuıtarılm1ş 
gelip çalışmalan ve halklarm 
vermeleridir. Eğer, Kürdista 
lerse Devrim ve Parti onlara ç 
n için gerekli şartlan hazırlar 
yaralı ve hastalarımızı sağa-ı 
derrnekten ve gönderdiğimiz 
minnetinden kuıturuluruz. 

2. bölge doktorlanna, Avrupa'daki Kürt 
doktorlarailetmek istedikleri bir mesajlan 
olup olmadığını da sorduk; 

Güney Kürdistan'ın kı 

alanlarında devrime ve halka 1 
riyle şartların doktorlaştırdıj 
ve Sıl i va mütevazi bir biçimde 
rini sürdürüyorlar.O 

Lo/an • Ağu: 

Kürt Doktorlari De 

D 119 üyesi olan derneğin kongresine yalnızca 9 üye 
dı. Bunların da yalnızca 6'sı doktor .. 
D Kongre salonuna 200 metre mesafede oturan do~ 
bile kongreye katılmadılar! 

• Berlin ANK 
O Avrupa'daki Kürt Doktorlar demeği­
nin 9. Kongresi 22.11.1986 tarihinde 
Berlin'de toplandı. Toplantıya 9 üye ka­
tıldı. Misafir olarak da ilaç firmaların­
dan temsilciler, Kızıl Haç'tan temsilci­
ler, siyasi örgüt temsilcileri ve gazeteci­
ler katıldılar . . 

Kongreye şu örgütler temsilci gönder­
mişlerdi : İran KDP, Irak KDP, YNK, 
KDHP, Rızgari Av. Sekreterliği , Türki­
ye KDP, PASOK, Suriye KDP, AKSA, 
KSSE, KOMKAR, KÇAK-Berlin . 

Kongre, demek başkanı Yahya RI­
DA'nın açılış konuşması ile başladı. Da­
ha sonra, siyasi örgüt temsilcileri ko­
nuşmalar yaptılar ve mesajlar okundu. 
Daha sonra, fualiyet raporu okundu. Ya­
pılan fualiyetler arasında, İran ve Irak 
Kurdistanı için 50 kilo ilaç ve 15 bin 
mark para toplanıp gönderildiği; Kur­
distan'a doktor gönderme çalışmaları­
nın yapıldığını, ancak bu çalışmanın ba­
şarıya ulaşmadığı; JİYAN isimli bir der­
ginin doktorlar tarafından çıkarıldığı ve 
KÜRf KlZlL HAÇI'nın kurulduğu be­
lirtildi. 

Mali ve Kültürel Rapor okundu. Kül­
türel Rapor, ayrıca misafirlere de dağı­
tıldı . Kültürel Kürt Akademisi tarafın­
dan imzalanmıştı. Ancak, Dr. K.Taş, 
söz alarak bu raporun kendilerine ait ol­
madığını açıkladı. Dr. Taş, kısaca 83 'ten 
bu güne kadar yapılan Akademi ve Vakıf 
çalışmalarını anlattı. 

Dr. Hikmet Sadık ise, "Bu gün Avru­
pa'da 300 bine yakın Kürt bulunuyor. 

11.9 üyeden .9imuo .bıtı. 

Bunlar, dillerini ve kü 
yadırlar. !rkçılık neder 
hip değillerdir. Bu ned, 
ları hızlandırmalıdır 
kurulmalıdır" dedi. 

Eleştiri ve önerilere 
RIDA,özetle şöyle koı 

önemli. Fakat ben bı 
inanmıyorum . Bizim b 
yımız 119'dur. Fakat si; 
tılan sadece 9 üyedir. I< 
doktor arkadaşın evi, t: 
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DI HEREMEN RIZGARKIRI DE 

Dokt· 
peşmerge ... D Bi ser kemasiyen aleten di deste me de ji, 

em mudaxalen peşi Cı emeliyaten sivik çedi­
kin ... 
D Behtire caran paçe birin giredane bi deste 
me nakeve ku bidin mifrezeyen 

D Hegerdoktoren Kurd bene Kurdistane, em 
de ji şiyandina nexweşılrl xwe ye giran Cı deve­
ren biyani xilas bibin. U kes edi nikare mine­
tan li me bike 

• Güney Kurdistan ANK 
Di liqe duwemin ye Parti Demokrati 

Kurdistana Iraqe de, bi naveki din di here­
ma Hewlere de me bi doktoren nexweşxa­
na şoreş, Hişyar ı1 Sliva re li ser gengazen 
nexweşi ı1 saxiye xeber da. 

Di şarten şoreşe yen pir giran ı1 ji tinne 
bune, du miroven ku bere nexvaşmez 
(sağlıkçı) bun, bi xebata xeyi giran biha, 
laqaba "doktoriye" sitandin. Li gora ku 
doktoran jimere got ı1 kirinen wan, ev la­
qab heq kiribun. Ku ew ve laqabe nexwa­
zin ji şertan ji nexweşan re riya bijartine ı1 
ji doktoren wan re tu deriyen nexweşxa­
nan vekiri nehiştibu! 

Di roj en dawi ye Gelaweje de, gawa ez 
li herema 2 an bum, sere hevale ku bi min 
re bu bi eş ketye. Min ji peşmergeyan be­
rike ser eşe xwestin. Peşmergeyeki ji be­
rika xwe paketek aspirin derxist ı1 da me. 
Min je re got: "xwezi te heriken xwe şani 
me ne kirana. Erne hemiyan ji te bisti­
nin." Ewi got: "Bere hemu ji we re bin. 
Li cem min hinek hene. Ez doktoreve de­
re me." 

Gawa miroveki bi cilen peşmergan, ka­
laşinkof li mila ı1 demança wi di ber de 

ı1 tekfiz; ji min re 
got "ez dokto­
rim" bi rasti ez 
mame şaş hine­
ki!. .. Her çiqas 
ku bere ji me re 

katıl- O Bazı doktorlar, '' Biz doktoruz, politika ile uğraşmayız, 
doktorlar derneği siyaset yapıyor'' diyorlar. 

gotibun ku li ve 
qerergahe doktor 
hene ji, min digo 
qey eze wan bi 
peşmalken sipi li 
nexweşxanen wan 
bibinim. Ez wilo 
fikiri bum. 

O Kurtanimış alanlarda çalışma yapma önerileri ile ilgili tar­
tışmalardan bir sonuç alınamadı. 

unutma tehlikesi ile karşıkarşı­
yeterli sağlık ve tedavi şartlarına sa­
Kürt doktorlannın kültürel çalışma-

Aynca bir Kürt hastahanesi 

vermek üzere söz alan Dr. Yahya 
" ÖnerileTin hayatiyet kazanması 
· · bir hayatiyet kazanacağına 

yüze yakın üyemiz var. Tam üye sa­
de gördüğünüz gibi, toplantıya ka­

bunlann da yalnızca 6'sı doktordur. Bir 

tıya katılmıyor. Bir başka arkadaş, top­
lantıya katılmayı reddetti. Gerekçesi, 
'ben doktorum .. Siyasetle uğraşmam. 

Siz demekte siyaset yapıyorsunuz.' idi. 
Kongrenin misafirlere açık bölümü 

gece geç saatlerde sona erdi. Daha son­
ra, yalnızca üyelerin katıldığı kapalı bir 
toplantı yapıldı. Bu toplantıda yeni yö­
neticiler seçildi. Buna göre, demek baş­
kanlığına Dr. Kazım Taş, yardımcılığına 
Dr. Yahya Rıda ve Dr. Siroz, sekreterli­
ğe Dr. Şükrü Güler, saymanlığa ise Dr. 
Hüseyin seçildiler ... D 

200metredir. Zahmetediptoplan- Dr.Y. /ada veDr.Simz' Foto,ANK 

Pişti Dr. Sliva 
xwe da naskirin 
min got, "Min 
dixwest we bibi­
nim. Baş bu ku 
me hev naskir, 
eger wexte te he­
be em hineki bi­
peyivin" Dr. Sli­
va got: "Geleki 
baş e. Hevale min 
li nexweşxane ye 
10 deqiqe ji vir 
dur e. Ku tu bix­
wazi erne herin 
wir." Ü em rabun 
çune wir. Pişti me 
ı1 Dr. Hişyar ji 
hevdu naskir, me 
li ser kare wani li 
nexweşxane dest 
bi sohbete kir. 

"Nexweşxane", 

li herema Lolan, 
di nevala Xreyne 
de li qeraxa beste­
ke di nava daran 
de "awayine" ni­
zim, her weki ji 
çawan bene veşar­
tin de bu. Em li 
odeke ji yen van 
awayiya ne. Ev 
oda kU weke cihe 
muayene ı1 cama 
emeliyatete bi ka-

ranin 9-10 m2 e mezin bu. Ev der him 
"nexweşxane" him ji mala doktoran bu. 
Li vir di man ı1 di razan. Xani jikelpiçe 
heri hati bu awakirin. Di hindiru de, hi­
nek aleten doktoriye, dolabek, li erde ji 
betani raxisti bun ı1 kalaşinkofen dokto­
ran ji dalaqandi bun. 

Peşi me doktor naskirin. Doktor Sliva 
ji Şeqlawa ı1 28 sali bu. Dibistana nexeş­
meza (sağlık okulu) qedandi bu ı1 ew şeş 
sal bu xizmeta şoreşe bi doktori dikir. Dr. 
Hişyar ji sala 1981 e vetevli şoreşe bubu 
ı1 dibistana bilind ya nexweşmeza qedandi 
bu. 

Sohbeta meyi ter çay ı1 cixare, li 
"nexweşxana" Liqe duduyan li ser aleten 
tibbi mudaxalen tibbi ku tene kirin dest pe 
kir. 

Dr. Sliva "em emeliyaten biçılk dikarin 
bikin ... " gawa me pirsi ku çine ev emeli­
yat, nave gelek nexweşiyen giring hij­
martin ı1 da xuya kirin ku van nexweşiyan 
sax dikin. Doktoran dan xuya kirin, ku 
dikarin emeliyata apse, birindariyen si­
vik, derxistina ber ı1 saçmen topa ı1 paqij­
kirina guh, kişandina diranan, ku geleki 
pewist be cama paqıjkirina mide ji dika­
ribun bikin. Ii boru ve yeke bi hindikayiji 
be aleten wan hebun. 

Doktoran wisa digotin: "Bi ser kema­
siyen aleten di deste me de ji, em muda­
xalen peşi ı1 emeliyaten sivik dikin. U 
mixabin alete me tera naskirina nexweşi ı1 
emeliyatkirine giran nakin. Ü ji xeyni ve 
ji, ku ev alet h eb in ji em nikarin bi kar bi­
nin, ji ber ku xwendina me teri ve nake. I e 
hatin ı1 jir buna me ji bi sinor e. Her weki 
ku gelek nexweşi bi tehlila destava mezin 
ı1 ya biçılk tene naskirin. u gereke ku ve 
tehlile miroveki bakteriyolog bike. Kirina 
emeliyaten mezin ji kare operatora ye." 

Pişti ve, doktoran giringbuna pewistiya 
aleten arikariya peşi, ji hezen bi liv (hare­
ketli) ı1 gerilla re nişan dan ı1 dom kirin; " 
Mesele mifrezen me derdikevin ku kare 
leşkeri ı1 siyasi bikin. Ev cama heyvek, 
camaji 2-3 heyvan dom dike. Bi dijmin re 
şer dikin . Ca ma em ji bi wan re derdike­
vin . Behtire caran paçe birin giredane bi 
deste me nakeve ... " 
Peşmerge ı1 kesen li heremen rizgarkiri 

dijin , mecburin ku li derveyi awaniye bi­
minin . Ii ber ve yeke di heyven havini de 
nexweşen mar, dupişk ı1 yen din bi wan 
vedayi pir dibin. Ii ber kem xwarini ı1 ji­
yana li çole ye ;xirab nesaxiyen mide ı1 ro­
vi yan roj bi roj zedetir dibin . Malarya di 
havine de, grip ı1 yen din di zivistane de 
rojeminin. Doktoran saxkirina pevedana 
mar ı1 dupişkan halo dane xuya kirin . 

"Seruma ku hemberi jehra mar ı1 du­
pişkan te bi kar anin (snek anti-serum) 
gerekedi nav qeşaye de be. Ii ber ku dola­
ba qeşaye li cem me nine, em nikarin ve 
serume bi kar binin. Di şuna we de em, 
Hidro cortizon, Anti-stamin ı1 Adrenalin 
bi kar tinin. Ii van derınanan yek nefese 
vedike (fereh dike), yek tansiyone tine 
xwar ya di ji diji allerjiye ye. Bedela der­
maneki em mecbur si<;eyan bi kar tinin." 

Paşe doktora da xuya kirin ku anastezi 
ya gişti bi kar nayinin . Bi pirani anastezi­
ya lokal çedikirin. Ü ji xeyni van tiştan ji 
şikestina hestfi dicebirandin ı1 xelandin 
sax dikirin. 

Doktoranji boni qebı11 kirina nexweşan 
ı1 sax kirina wan reçek saz kiri bun. Nex-

weşe ku muayene dikirin ı1 nexweşiyen 

wan bi diristi di deftereke de dinivisan­
din. Peşmergeyen ku nexweşiya wan gi­
ran bu ı1 ji deste doktora ne dihat wan sax 
bikin, re dikirin Komita Po1it Buroya Sa­
xiye PDK. Komite li gora nexweşiye ew 
dişiyandin cihe pewist. 

Kare saxiye di heremen rizgarkiri li do­
ra Hewlere halo dihat meşandin . Yan li 
gor daxwaza gundiyan, grupen saxiye 
gund bi gund digerin. Yan ji her sere wex­
teki gund tene xom kirin. 

Me ji doktoran xwest, ku lı gora şerten 
xweyi kem ji be, çend minakan ji kare 
xweyi saxiye bidin xuyakirin. 

Dr. Hişyar: "Di sala 84 an de ~ peş­
merge bi malarya ketibun. Min 36 kes ji 
wan bi tirnarni sax kirin. Yekji wan baş ne 
bU, ji ber ku nexweşiya wi pir giran bu. 
Ez di vi wari de bi ser ketim.'' 

Dr. Sliva: "Di bihara 85 an de ez li he­
rema Heyate dixebifım. We deme qerer­
gahen peşmerge ı1 cihen medeni her roj bi 
top ı1 balafiran dihat birnbe kirin. Roje 
5-6 kes dihatin birindarkirin. Min ew he­
mu emeliyat dikirin. Hinge 7 peşmerge 
şehid ketin. Ku imkan hebuna min de ew 
ji sax bikirana. · 

Di gullebaraneke ji wan de, peşmerge­
yek di mala xwe de birindar bu. Min ji la­
şe wi, (biçuk ı1 mezin) 30 perçeyen beri 
tope derxistin. Çerme laşe wi tev şewiti 
bu. U min ev peşmerge sax kir ı1 ez bi 
ser ketim." 

Me ji doktoran pirsi ku çi mesaje ji 
doktoren Kurd ku li Ewrfipane re dişye­
nin: "Daxwaza me ji wan ev e ku, bene 
heremen rizgarkiri ı1 xizmeta gele xwe bi­
kin. Heger ku bene Kurdistane Parti ı1 Şo­
reş de şerten pewist ji wan re pek bine. Bi 
vi tewri em de ji şiyandina nexweşen xwe­
yi giran ı1 deweren biyani xilas bibin. Ü 
kes edi nikare minetan li me bike." 

Dr. Hişyar ı1 Dr. Sliva dibistana nex­
weşmeza qedandibfin. U bi xebata xweyi 
giranbiha, li heremen rizgarkiri leqaba 
doktoriye heq kirin ı1 he ji xizmeta xwe bi 
nefs biçukayi ı1 bedeng, didominin. 
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PEŞİYA "BIRAKUJIYE:'' 
HATGIRfiN 

O "Kurdistan Press" di hejınara pencan de 
ınizginiyek xweş da me Kurdan. Xebera xweş 
O heja di bin nave "Gaveke Giring" de O bi ti­
pen mezin O di n1pela peşin de derket. 
Naveroka xebere bi kurti; lihevhatinek di nav­
bera KDP O YNK de çedibe; cepheyek li diji 
rejima Seddam pek te O "şere burakfij" di nav­
bera hezen kurd ye çekdar de te rawestandin. 
EV her du hezen çekdarin, ye ku ji bist salan 
O bi virde qedera Kurdistana Başur bi deste 
xwe O bi siyaseta xwe di meşenin. Gelek ca­
ranı şere hev kirine O kefa dijmin pir anine. 
Gelek caran ji şere dijmin bi xurti hatiye kirin 
O peşgaven pirr mezin hatine avetin. Nemaze 
peşgaven pirr mezin di bihezkirina peşmerge 
de O du şiyarkirina gele Kurd de bi gişti hatiye 
kirine. Ev şiyariya netewi li tername Kurdista­
ne belav bu ye. Niha dikare bej e giraniya ve xe­
bare dikeve ser ınilen hezen peşmerge yen 
çekdar de. 
Peşmergen qehreman her tim şere xwe bi ser­
bilindayi kiriye O tirsa xwe di dile dijmin de 
daye çandin. U mixabin gelek caran ev xebat 
wek dile peşmerge O gele Kurd biha ne aniye. 
Ev ji kemasiya lideriya(reberiya) peşmergen 
Kurd. Yekji wan ev bu ku yekiti di navbera he­
zen peşmerge de çenedibu. Peşmerge şere hev 
dikir O lidertiya wan ev kernasi ne didit. U pa­
şi hevqas sal o hevqas xwin rijandin, hişe reza­
nen me hat sere wan, peşiya "birakujiye" hat 
girtin. Heger ev berdewam bike gele Kurd pirr 
O pirr pe kefxweş bibe, sere Kurdanwe bi ve 
yekitiye bilind bibe O nemaza we dosten Kur­
dan ji bi ve xebere- bOyere kefxweş bi bin O we 
dosren me ji pirr bibin. Bi ve yeke kemasiyek 
mezin ji ser peşmergen kurd radibe O heviya 
gele Kurd ji boyi azadiya Kurdistan mezintir 
dibe. 

u ve peşgava ha ya pirr giranbiha tene kurdis­
tan azad nabe. Dive lideren peşmerge peşga­
ven mestir o ferehtir biavejin. Li gor behweri­
ya min çend pirsen mezin hene ku dive zelal 
bene vekirin O beriya ku dise bi histan sal der­
has bibin, le iro liser biryar bete dayin. Dibe 
kO heze di ve cephe de elli girti di ve dabaşi de 
O liser van pirsan biryarek girtibOn. U dive ev 
tişt bene hişkere kirin da cara yekemin peş­
merge , ya duemin gele Kurd O ya seemin ge­
len elliane ji bibhizin. 
Heşkere kirina van arınancan van peşgaven ku 
we werin avetin, gelek baş e ku ji aliye gelek 
kes O hez O milletan ve were naskirin. Em dibi­
nin ku emperyalizm listiken pirr mezin di ci­
hane de çedike. Daxwaza emperyalizme her 
tim eve: "Perçe kirine O xwarine." Şere elliane 
ye yekemin, herivandİna Komara Mehabad, 

. alikariya wanji bo damezrandina Komapı Tirk 
ya Atatürk, cara dawi lihevhatina şahe lrane O 
Seddame Iraqe o gel ek caren din ji bazara wan 
li ser Kurdistane dide xwiya kirin ku dive em 
geleki zirek O şiyar bin di nava ve cambaziya 
elliane ya ku .dewleten silper O mezin li ser sere 
me dilizin,.. Edi pirsa iroyin a heri giring eve: 
"Gelo ku Iran O Iraq lihev werin we Kurd li ku 
kevin?" 
Di ve be zanin ku gel o gele Kurd ji bo çi şerdi­
ke; We Kurdistanek yekbuyi O serbix~e çebi­
be, yan ji we Kurdistan tevli dewlata lrane bi­
be, yan ji we çar dewleten otonom çebibin, 
yan ji we peşmerge we~ sala 75 a o pişti şer çe­
ke xwe deynin o herin lrane, we peşmerge he­
ta kengi çin o en di navbera van welatan de? 
Wek ku min li jor ji got ev bOyera ha peşgaveke 
pirr heja ye. U dive doste Kurdan zanibin ku 
we Kurd ve care heta bi ku O ji boyi çi şer bi­
kin! Bi heviya avetina peşgaven ferehtir O mes­
tir ve huyere piroz dikim. 

23.ll.l986 

BAREŞ BATTE 

• PLAYBOY ve MEHME1ÇIKLER 
O Geçen yaz Türkiye'nin nrıa•11_.. , . . 
SUrıda clw dağlannın PlPJHPI~n-1 
deki Kürtlerde idim. Bir 
kıırokolun yanında, 
dünyanın sonunda 
durdum. Askerler bir 
ridir, Iran sınmna yalan, 
şim merkezlerine 6 saat 
o/aylı, krizli bölgede vm,vrırln•r-
dı. Kış/an, altı ay kıır 
dünyadan bağlan kesilmiş 
deydiler. Arbamı korumalan 
askerlere bir sürü PLAYBOY 
giteri verdim. Tabiki bu 
bahşişdi. Ne kııdar sevindiikierini 
resimde oiirii'Vf>r••••nı,,7 

O Bir akşam fabrikada, yabancılık yalnızlığıyla elimdeki demirle bir volkanın lavlannı andıran erimiş 
çökeliği, valçeler üzerinde taşımaması için kanştınyordurn. Omuzuma dokunun parmaklann etkisiyle 
arkaya baktığımda, elinde bir dergiyle Alman iş arkadaşıının "gözlerimin içine baka baka gülümsediğini 
ve bana önemli bir şey göstereceğini belirtircesine" durduğunu farkettim. Elimdeki demiri bırakarak; 
-Ne var Herbert? Bir şey mi soracaktın! dedim. 
Herbert gülerek 
-Evet; Bak burada Türk askerlerinin Kürdistan'da "PLAYBOY" posterleri önünde poz verişlerini 
yazıyor. 

dedi. 
Alman iş arkadaşım bana gösterdiği sayfaya baktığımda , Kahraman mehmetçiğin hünerlerini görü­

yordum ... 
Çıplak resimler etrafında kümelenmiş Mehmetçikler, kışın soğukluğunda mastürbasyon yanşmalan­

na peştemal vuran işgalci ordunun Kürdistan'daki kadınlara karşı nasıl davrandıklannı düşünüyordurn . 
Sımsıcak bedenierin asker tecavüzünde, ayazın sertliğinde yanlızlığa terk edilişleri ve dünyanın gözü içi­
ne bakıla, bakıla nasıl yapayanlız kaldıklannı düşünüyordum .. . 

Senelerio acısı, dağlanmış saksılardaki işgalin dikenleri ... Kenger sakızı gibi caı kelimelerin küpürlü 
romanlan, ısıtılan kurnda kundaklanan bebelerin çığlıklan, suskun ağızlar. Gözyaşlan ve çirkin askeri 
tecavüzler ... Düşünülen her çirkin hareketin fılizlendiği bir beden ve bu bedenin adı kahraman Mehmet­
çİk ... Kürdistan'da Kemalizm vahşetiyle beslenen yıkım, imha ... 

Karşımdaki resme bir daha bakıyordum . Kürdistan uzağımda , çok uzaklarda hançerleniyor delik de­
şik. Düşünebildiğim bilimsel denklem şu idi. "Eğer namusuzluk varlığını kompleksli bir bed~nde na­
musluluk olarak hakim kılınışsa : işte o zamannamusun gözleri peı:vezdir, ürkektir, yalancıdır. Işte o ya­
lancı , erkek gözlerin derinliklerindeki tecavüz tarzların şekillenmeleri ; gözlerin derinliklerinden sıçnya­
rak ovalara, ıssız dağlara, dağlardan evlere uzanan sancılı çirkeflerin sahipsiz gördüğü bedeniere kobra 
zehiri gibi sıçrayışiarı tereddütsüz zorun körlüğüdür" ve bu körlük Kahraman Türk ordusunun namusuz­
luk gözlerinin Kürdistan'daki ışıldamasıdır. Bu çirkef ışıldamalann silahlı tenyalan Kürdistan dağlann­
daki kahraman Mehmetçiktir. 
Namusuzluğun tüm hünerleriyle, göz bebeklerinin derinliklerinde hapsettikleri tecavüz planlannı 

Playboy gazetesindeki (dergi), çıplak kadın fotograflan önünde kahramanca poz verişleriyle göstermek­
tedirler. Evet işte, G-3'ün ivyesinde işgalin resimliliğini kızıştıran ve namusun gözleriyle Kürdistan dağ­
larında körpe bedeniere saldıran Mehmetçikler. Ve zorun körlüğünü demokrasi, özgürlük, insanlık şiar­
lanyla yüceltip insanlığa yutturmak isteyen Buıjuva aydınlan, yazar-çizer takımının iskaı, sömürme ve 
talanın altına irnzalannı koyarak, hakim sınıfın silahlı tenyalannı sımsıcak bir insan bedenine karşı teca­
vüze yöneiten alçaklığın hünerleri ... 
Resim ellerimin arasında Valçeye geri baktığımda, kaynayan suyun buhan bacadan, hiç demirlenıneden 
özgürce dışanya doğru uçuşuyordu. Bacadan dışanya, yukarılara, daha yukanlara, yine yağmur damla­
cıklan olarak, hacanın dışına, belki çok uzaklara yine bir damlacık su olarak düşüverecekti. 
Ufacık bir hayatın damlacıklan doğanın rahminde dönüşüm sevdasında. Ya demirin altındaki çökelik ! 
Demirleniyor, param parça. Sıcak Valçeler üzerinde gram, gram eriyor hapis ediliyor. Tıpkı Kürdistan 
gibi. Kanş kanş işgal edilen Kürdistan gibi .. ve işgalin silahı tenyalar, mehmetçikler, Kürdistan dağlann­
da mastürbasyon yanşmalarında, generallerine birer kep çıkarma sevdasındalar. 
Saygılanrnla. 

Xwezan Qiirti 
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KORKU VE KORKUNUN PANZEHiRi 
O Kürt Teali Cemiyetinin kurucularından Dr. Abdullah Cevdet bey'in oğlu Abdullah Cev­
det, Karlıdağ Muş'ta öğretmenimdi. 1937'lerde gelmişti. Uzun süre Muş orta okulunda Fran­
sızca öğretmeni olarak çalıştı. Emekli olduktan sonra da aynlmadı, çiftçilik yaptı. 

Aydın çevre, Abdullah hocayı "Kemalist" aydın bir kişi olarak tanırdı. Görünümü de öyle 
idi.Saygınlığa sahipti bu çevrede. Muş halkı ise -köylüsü, esnafı,işçisi, özellikle tarikatçı 
kesim- "dinsiz '; "allah tanımaz " olarak bilirdi kendisini ve kuşku ile bakariardı hocaya. 

Hocanın, yurtseve.r olduğu , Kürt Tea! i Cemiyeti aza.sı olarak Elazığ şubesinde uzun müddet 
hizmet sürdürdüğü, Istanbul'da Kürt öğrenci ve gençlik faaliyetlerine katıldığı, bu nedenle ta­
kibe uğradığı ve bir süre hapis yattığı kimse tarafından bilinrnezdi. Ve hocanın böyle bir yanı­
nın olduğu ve olacağı da düşünülemezdi. 
Hocanın geçmişini, bilinenin tersine bir düşünce yapısına sahip olduğunu, ölümünden 5 ay 

kadar önce öğrenebildik. Okuduğu ve fazlası ile etkilendiği ''Koçgiri Halk Hareketi '' kitabı 
ü~rine konuşulduğu sıra kendisi açıklaınıştı _geçmişini ve düşüncelefİ":İ . 

Iyi hatırlıyorum; "Kürt Tea/i Cemiyetinin Uyesiydim" dememişti, "Vyesiyim" demişti. .. 
Bu vurgulaması ile, cemiyetin halen varlığını koruduğu ve kendisinin üyeliğinin halen devam 
ettiği anlayışı içinde olduğunu, Muş'a gelişinin ve ayrılmayışının bir görev sorunu olduğunu 
anlatmaya -hissettirmeye- çalışmıştı. 

Yıllar süren bir susktinluktan sonra hocanın böyle bir açıklamada bulunması, ilginçliği bir 
yana, jest ve ınirniklerinde kendini gösteren anlatımındaki içtenliğe, hocanın kişisel saygınlık 
ve güvenilirliğine rağmen garip gelmişti bana ve kuşkuyla karşılaınıştım. 
Hocanın bu açıklaması, ulusal muhalefetin Kuzey Kürdistan'da 1919 sonrası görülen hare­

ketliliğinin, silahlı mücadeleye dönüşen potansiyelin, 1940 sonrası konumu ve 1940 sonrası 
dönemin bu yönden değerlendirilmesi açısından önemliydi. Ki Hoca, kendi geçmişini, dü­
şüncelerini yıllarca saklı tutuşunun, suskunluğunun -aslında 1940 sonrası ulusal muhalefetin 
sinişinin- nedenini de şöyle belirtınişti: 

''1940 öncesi genelde iyi bir mücadele ortaya koydu Kürt aydınlan, köylüsü ve esnafı .. Çok 
iğrenç oyunlar da oynandı .. hıanet de görüldü .. Büyük kııtliam/ar yapıldı. Binlerce insan usu­
len bir yargılama ile idam edildiler. Yüzbinlerce insan sorgusuz sualsiz süngülenerek, kurşun­
lananık öldürüldü. Köylünün, kasabalının -olaylara kııtılsın katılmasın-mallan ta/an ve yağ­
ma edildi. Yüzbinlerce insan sürgün edildi. Bir okııdarinsan da, açlıktan ve soğuktan km ldı. 
Işte bu uygulamalar, biz aydın/ann, yurtsever lider kadron~~:n geri adım atmasını getirdi ... 
Bizler korkuya kııpıldık, 'korkusuzluk' si/ahımızı yitirdik ... Öldürülme korkusu, sürgün edil­
me korkusu, cezalandm/ma ve namusa tasallut edileceği korkusu! ve giderek işsiz kıılma, aç 
kıılma ve gözaltında tutu/ma korkusu! .. Kısa zamanda adapte olduk, adapte oldu, Türk devle­
tinin uygulamalanna ve biz insan/anmız ... Aydın kesim cesaretini yitinnenin yanında gelece­
ğin umudunu, halk üzerindeki etkinliğini ve liderliğini de yitirdi.'' 

Bu, o dönemin eleştirisini de içeren bir özeleştiriydi Hoca açısından. Korkusunu, o dönem­
de aydınlann içine düştükleri korku girdabını dile getirmişti. Korkaklığı suçluyordu. Kişilerin 
inandıklan dava uğruna mücadele verirken korkuya kapılmalannı, kişiliklerini ve kiŞisel ya­
şamlannı öne çıkarmalannı suçluyordu ... 

Hoca, ''Koçgiri Halk Hareketi kitabında yeralan önsöz ve olaylan anlatırken getirilen yo­
rum, Kürt halkının ulusal muhalefeti açısından önemlidir ve bu dönemde bunu kııleme almak 
da bir cesaret meselesidir. Bunun dışında görülen bu günkü çalışmalar da olumulu yönde ge­
lişiyor ve umut vericidir. Ardından daha büyük baskı/ann geleceği açıktır. Temennim odur ki, 
bizim zamanımızda düşülen hastalığa, bundan böyle düşülmez ''şeklinde, Koçgiri Halk Hare­
keti kitabı ve o sıra varolan çalışmalar hakkındaki değerlendirmesi ile ''cesaret' 'e ne derece 
önem verdiğini ve cesaretin önemini, çevrede egemen korkunun ne derece büyük olduğunu 
anlatmaya çalışmıştı. 

Hoca'nın anlattıklan doğruydu. Haklıydı tesbitinde Hoca. 
1919 sonrası dönemde Kuzey Kürdistan'da görülen çok kez silahlı mücadeleye dönüşen ulu­

sal muhalefet, 1940'larda hızını kaybetti ve giderek s indi. Bunun çeşitli nedenleri vardı ve Ho­
ca' nın belirlediği ''korku'' ve bundan dolayı halkın devletin uygulamalarına ''adaptasyonu'' 
da bu nedenlerden biriydi. 

Türk devleti (TC), Lozan antiaşması ile hudutlan içine aldığı Kuzey Kürdistan'a siyasi te­
melde ancak 1940'lar da yerleşebildi. Bu yerleşim, payiaşımda olduğu gibi emperyalist sö­
mürgeci devletlerin ve çok acıdır bir kısım ilerici ve demokrat güçlerin (Türkiye' deki ve böl­
gedeki) maddi ve siyasi destekleriyle saglandı. 

Anti-emperyalist vasıf izafe edilen TC, sömürü amacıyla ve emperyalistlerin hesabına, mil­
yonlarca insanı (çocuk, genç, ihtiyar, kadın, erkek demeden) katlederek, kan ve irine boğa­
rak, talan ve yağma yaparak fiili işgal i tamamladı ve ordusu, polisi, jandarması, memuru, tah­
sildan ve tüccan ile Kuzey Kürdistan'a yerleşti. Kürdistan'ın zenginliklerini yağmalamak için 
tezgahlannı kurdu ve işletmeye açtı. 

Bu 1940'lar da gelişen durum, yerleşim bir işgaldi. Siyasi temelde ve o gün geçerli sömürge 
statüsü düzeyinde bir işgaldi . Ama Türk Devletinin amacı yanlız bu değildi . Kürdistan'a 
''Türk milleti-milli ruh'' sentezi esasında, düşünce olarak, ideal olarak, kültürüyle yerleşme 
amacındaydı. Bu, 1930'lar da planiandı ve 1940'lara kadar bu plan geliştiriidi ve bu tarihlerde, 
fiili yerleşim sağlandıktan sonra uygulamaya alındı. 

Kürdistan özelinde geçerli idari statü ve hukuki statü, kültürel ve sosyal kurumlar, ekono­
mik tasarruflar, tanm politikası , bu amaç temel alınarak biçimlendirilmiştir ve muhtevaya 
bağlanmıştır. Ordusu, yasama, yürütme ve yargı organlan, sermaye kuruluşları, siyasi parti­
ler, üniversitesi ve basını, devletin tüm kurumlan bir bütün halinde uygulamaya bu amaç çer­
çevesinde gereken titizliği göstermişlerdir. 

Bu amaca varmak için devlet, Kürdistan'da varolan din ve mezhep ayrılıklarını, aşiretler 
arası çelişkilerden, düşmanlıklardan yararlanmıştır. Ve hatta büyük köyler, büyük aileler ara­
sında, yayla ve mera ihtilaflan, yine bu amaç çerçevesinde değerlendirilerek bilfiil devletçe 
idari ve hukuki tasarruftarla yaratılmıştır. Bu nedenle, Kürdistan'daki feodal yapı, şeyhlik, 
ağalık, dedelik müessesesi, zaman zaman karşı alınmış, zaman zaman belirli ölçülerde ko­
runmuştur. 

1940 öncesi katliamlar, temizleme hareketleri 1940 sonrası dönemde hızını kaybetmiş. An­
cak, köy baskınlan (çeşitli bahanelerle), toplu aramalar, işkence ve benzeri şiddet hareketleri, 
aydınların takibi, koğuşturmalar, yargılamalar, devlet terörü, yöntem olarak konmuştur ve de­
vamlı uygulamada tutulmuştur. 

Bu yöntem (yani yukanda belirlediğimiz şiddete, yargılama ve cezalandırmaya , devlet terö­
rüne) yanlız, doğan başkaldınyı sindirmek, ulusal muhalefeti bu temelde örgütleyen güçleri 
ezmek için değil , bu uygulamalar çerçevesinde yaratılacak korkuyla, ulusal muhalefeti örgüt­
leyen ~çleri halkın desteğinden yoksun bırakmak , yasayla ve alınan ekonomik, sosyal , idari 
tedbirlerle yasaklanamıyan ; asimileyi engellleyici , ulusallaşmayı hızlandıran, halkın ulusal 
varlığını ve özelliklerini korumasına etken sosyal ve kültürel kurum ve eylemlerin kullanım 
ve gelişimini engellemek için de baş vurulmuştur. 

Bu uygulama, "korku"nun kişinin yaşamına egemen kılınarak ulusal ve sınıfsal talep sahibi 
olmasını engellemek, belirli bir yapı içinde tutmak yöntemi, nasıl 40'lı, 50'li yıllarda geçerli 
idiyse ve etkindiyse, 60'lı yıllarda da, /U'! i yıllarda da, 80'li yıllarda da geçerliydi ve halen ge­
çerlidir. Yanlız, denebilirki 60'lı yıllardan sonra etkinliği giderek zayıflaınıştır. Ancak "kor­
ku"nun çerçevesi ve işlevi de giderek genişlemiştir, genişletilmiştir. 

Gelecek sayıda bu konulan anlatmaya çalışacağım. 

Şe rafettin KA VA 

AGAHDAHi Bi tevkari ü hevkariya navbera Enstuta Wergeran li Danişgeha 
Stockholm, Federasyona Komelen Kurdistane ü Komela Wer­

ger ü tercümanenli Swed ji bo wergeren Kurd ewe di navbera 7.1.1986- 27.2.1987 de 
li Vasterhaninge (Stockholm) pekte. 

O Ji bo dayin ü standine: 
• Federasyona Komelen Kurdistan tlf; 08 - 68 60 60 

• Şoreş Bladhede tlf; 018 - 16 21 88 (Kar) 
• Şerwan Büyükkaya tlf; 08 - 'Z7 16 58 (Mal) 
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BU SAYFA KA W A TARAFINDAN HAZIALANMIŞTIR 

Kam1ş11 Şehitlerinin An1s1na 
S.GEWER 

D 12 Aralık 1980 gecesi, Kürdistan'a çöken karanlık 15 can alı­
yor Kürdistan'dan . 15 Yıldız kayıyor Kürdistan üzerinden ... 

KAWA Merkez Komite üyesi Hüseyin Aslan ve önder kadro­
larından M. Emin Mutlu ve Necla Baksi yoldaşların ve ayrıca 
iki çocuğun da içinde bulunduğu 15 can, 15 devrimci, 15 yoldaş 
hunharca katledildi . 

Acı haber ülkeye dalga dalga yayıldı. Sarsıldı baştan başa 

Kürdistan ... Yürekler burkuldu, dişler sı kıldı. Bir an her tarafa 
sessizlik çöktü . Ve acılar yüreklere gömüldü ... Daha bir umut­
la , daha bir bilinçle savaşı sürdürmek için ... Intikam ı Kürdistan 
devriminin zaferine bağlamak için . . . 

D Kamışlı Katliamının üzerinden 6 yıl geçti . Hakkında maka­
leler, broşürler, kitaplar yazıldı. Kamışlı Katliamından konuşu­

lunca hala yaslı insanlar, nemli gözler görmemek mümkün 
değil. 

Katliam Diyarbakır Sıkıyönetim kapıları arkasında özenle 
hazırlandı. Sıkıyönetim yetkilileri ile Diyarbakır-Mardin yöre­
sindeki büyük toprak ağasımilli hainlerin ortaklaşa uzun çalış­
masıyla gerçekleşti. 

D Kamışlı Katliamı , "sınırlar " ötesinde işlenen uluslararası 
bir katliam olması açısından da ayrı bir önem taşımaktadır. 

Türk, İran , Irak , Suriye devletlerinin sömürgeci boyunduruğu 
altında baskı , zulüm, işkence ve katliamlar yaşadık , yaşıyoruz .. 
Kamışlı bunlardan bir örnek . Biz bunları yaşarken, Kürdistan 
halkının sesini dünyaya duyurabiliyor muyuz? Kürdistan Ba­
ğımsızlık Mücadelesini dünyaya duyurarak gerekli desteği sağ­

lıyabildik mi? Türk devletini her yaptığı katliam ve işkencede 
teşhir edip, alçaklığını dünyaya duyurup, tecrit edebildik mi? 

D Kamışlı Katliamında uluslararas ı hukuk çiğnendi . Aynı şey 

bugün Güney Kürdistan'a yönelik saldırı ve işgalle daha da bü­
yük boyutlarda devam ettirilmektedir. 
Kamışlı Katliamında düşenleri anarken, elbette v·urgulanma­

s ı gereken önemli daha başka noktalar vardır. Ancak ben bir iki­
sine değinip yazımı bitirmeye çalışayım. 

•Onları anma ancak onların umutla ve büyük bir coşkuyla uğ­

runa savaşım verdikleri Bağımsızlık ve Özgürlük Mücadelemi­
zin daha da yükseltilmesiyle anlamlı olacaktır. Onların taşıdığı 

bayrağın daha da yükseklerde dalgalandırılmasıyla anlamını 
bulacaktır. Sosyalizm bayrağının yükseklerde tutulmasıyla an­
lam kazanacaktır. Onları anmak, ya da onlara atıfta bulunmak 
onların siyasi çizgisine saygılı olmakla ancak mümkündür. 

• Burada H. Aslan ve M. Emin Mutlu yoldaşları yakından tanı­

yan biri olarak aşağıdakileri yazmaktan kendimi alamıyacağım . 

H. Aslan ve M. Emin Mutlu Kürdistan'da devrimci mücade­
lenin her alanında başarıyla savaşım vermiş; Kürdistan Ulusal 
Kurtuluş, Halk Demokrasisi ve Sosyalizm Mücadelesinde gö­
revlerin eksiksiz yerine getirmiş önder devrimcilerdendirler. 
Seçkin mücadeleleri ile, örnek yaşamlarıyla halkın göz bebeği 

olmuş, adeta halkın dil inde kahramanlaşmışlardı. Düşmanın 

yüreğine saldıkları korku sonucu, onlar bile saygılarını gizliye­
miyorlard ı. Bu anlam ıy l a tüm Kürdistan' lı devrimcilerin bu iki 
önder devrimcinin yaşamından , mücadelesinden öğrenecekle­
ri , ders ç ıkaracakları çok şey var. 

D Yazımı defalarca söy led iği~ gibi , şa ir Edip ÇELİK yoldaş ın 
dizeleriyle bağlıyorum . O "lntikıımı alınmamışüınn mewr 
taşlan devriktir" derdi. Kamışlı Katliam ı 'nın , binlerce Kürdis­
tan devrim şehidinin i nlikarnı bağımsız, birleş ik , demokratik 
Kürdistan kurulması ve sosyalizmin zaferiyle alınmış olacaktır. 

Kürdistan için savaş varoldukça, Kürdistan Devrimi yaşadık­
ça (ki bu toplumsal zorunl uluğun sonucudur) Kamışlı şehitleri 

de yaş ıyacaktır. 

Kamışlı Şehitleri Mücadelemiııle yaşıyor! 

Bu yazı orjinalinden kısa/tılıp,özetlenmiştir!Kurdistan Press. 

Ll 

HEYBET AÇIKGÖZ 
• Katliamda vücudumdan 13 kurşun taşıyarak kurtuldum. Ölüme ve sö­
mürgecilerin haskılarına karşı direndim. Katliamdan sonra, Suriye'de zin­
dana koyuldum. Sömürgeciler bir dizi pazarlıklarla anlaşmaya ve beni 
Türk sömürgecilerine teslim etmeye çalıştılar. Halktan, ilerici-yurtsever 
güçlerden gelen tepkiler ve bir çok girişimlerden sonra sömürgeci planlar 
suya düştü ve serbest bırakıldım. 

Yağınurl u, fırtınalı bir gündü . I2 Eylül ve Kürdistan devriminin sorunla­
rını tartışıyorduk . Yeni bir döneme, kalıc ı ve uzun süreli bir ulusal kurtulu­
şa yönelecek bir hazırlık vardı. Etrafımızı çeviren düşmanlar 40 dakika 
aralıksız üzerimize bomba ve kurşun yağdırdılar. Analar, çocuklar, bebek­
lerin çırpınış ve çığlıklan arasında yoldaşlar " Kahrolsun Sömürgeciler! , 
Yaşasın Bağımsız Kürdistan! " sloganlarını şiddetle haykırıyorlardı. 

... Ve 15 Kürdistan' lı can alındı. Sömürgeci-faşist TC ve uşakları , Suriye: 
nin onayıy la çirkef amaçlarına ulaştılar. 

1 
BiR YORUM ... Fırat BAWER 

O Türk devleti tüm aygıt ve kurumlarıyla , ulusu­
muz ve halkımıza karşı topyekün imha ve yoketme 
savaşını başlatmıştır. Bu vahşi ve çağdışı devlet 
Kürdistan Ulusal Kurtuluş sorununda tavizsiz, 
acımasız ve uzlaşmazdır. 

Kamışlı Katliarnı ne ilk ne de sondu. Tarihte TC 
devleti bir dizi katliam işlemiştir. Katliamlar başta 
Kürdistan halkı olmak üzere, Ermeni, Asuri, Yu­
nan ve bölge halklarına karşı canice işlenmiştir. 

Türkiye'de resmi ideoloji Kemalizm olmuştur. 
Kemalizm işgalci ve şövenistliği ile toplumu de­
rinden etkilemiştir. Türk Sol hareketinin büyük 
bir bölümü dünden bugüne hep Kürdistan ve diğer 
meselelerde şövenist davranrnıştır. 

Kürdistan devrimi, Türkiyede bir rejim ve hü­
kümet değişikliğinden çok, topraklarırnızda 

emperyalizme bağımlı Türk devletinin işgalinin 
ortadan kaldırılması, yerine bağımsız ve demok­
ratik bir Kürdistan'ın kurulmasıdır. Diğer sömür­
geci güçlerin tasfiyesi ile devam edecek devrimi­
miz, ülkemizde demokratik ve sosyalist toplumun 
inşasıyla sürecektir. Bunun için; ideolojisi, politi­
kası, örgütlenmesi tarihimiz ve toplumumuzun 
değer ve gerçekliği üzerinde, dünya devrimci ha­
reketinin deneyimleriyle şekillenecek, uzun süre­
li , sert ve kendi kitlesel gücü temeli üzerinde yük­
selecektir.Buna bağlı olarak, Kürdistan devrimi­
nin, bugün her zamankinden çok daha fazla 
karşılıklı hoşgörü , iyi niyet açıkyüreklilik ve dia­
loga ihtiyacı vardır. 
Her şey Bağımsız-Demokratik ve Birleşik Kürdisllın için! 

Hiç bir şey halkımızın Bağımsız Demokratik ve Birleşik Kür­
distan için mücadelesini durduramıyacaktır. 

NEWROZ 

• Kamışlı Katliamı bende derin. yaralar açtı. Annemi, baba­
mı, kardeşlerirni , arkadaşlarımı yitirdim. Sömürgeciler acıma­
sızca ve vahşice saldırdılar. Bu gün çocuklan anne, baba ve kar­
deşleriyle beraber görünce içimde bir özlem, hasret ve ezilmiş­
lik hisediyorum. 

Kürdistan'da Kamışlı gibi işlenen katliarnlara son vermenin 
tek yolu : işgalci güçleri ülkernizden kovup, bağımsızhğı elde et­
mekle olacaktır. Bunun için tüm Kürdistan'lı örgütler ve grup­
lar birleşip ortak mücadele etmelidirler. Yakınların kaybeden, 
zindanlara düşen ve mücadele eden herkesi yanlız bırakmama­
h , birbirimize sahip çıkmalıyız . 
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BERPİRSARİYA Lİ BUWARl 
N iV ISKARAN 

STERKAMIN 
BILlND 

TO RI 
D Lay! her netewi. netewe Kurd 
ji di dirol<a xwe de cihei<I giring 
dayiye hunerrnenden xwe. Ew 
di heyama wejeya "edebiyat" 
devi<I. ew di heyama wejeya ni­
visi<I de. hembezen xwe ji hoza­
nen xwe. çirol<bej. taroburvan 
t1 bilurvanen xwe. bi l<urtayi ji 
hunermenden xwe re vel<iriye. 
Wana di quncil<a sere mezele 
xwe de runiştandiye. Ne ji ve 
yel<e bane. bi hazaran çirol<en 
geleri. sitiran ne digihaştine ve 
rojame. 

Ez bawerim l<o di roja me de 
ji ev l<evneşop "gelene!<" di her 
navçeyen Kurdistan de dii<I. DI­
sa feqeyen me li gundine me yi 
mazin de. li dora seydayen xwe 
dicivin. Disa qesideyen Ehme­
de Xane. Meleye Cizeri. feqiye 
Teyra. Cegerxwin t1 yen din dix­
wenin. Disa di şeven Kurdistan 
en direj t1 berfin de. li ber tifil<en 
xwe. li dora çirol<bejen gunde 
xwe de. ta derengayiya şeva di­
civin t1 guhdari li çirol<en xwe 
dil<in. Disa mitirb bi l<emençe­
yen xwe ve. gund bi gund. da­
wet bi dawet. mal bi mal dige­
rin. govendan bi beşdariya l<e­
mençeyen t1 dengen xwe dibin 
t1 tenin. Dengbej disa di sere 
mal e de cih digri. Di ser de ji. di 
her mala Kurd de bi dehan qa­
set. ew sitiraneo şoreşgeri. ew 
yen dilini di wanan de. Beşil<e 
mazin ji roj en xwe bi guhdariya 
van qasetan dibihurenin. 

Ta vede gele!< baş. gele!< heja 
t1 piroz. Le gelo rawşa nivisl<a­
ren me çawa ye. Gel o ev dilova­
ni li bu w ari nivisl<aren me yilroj 
ten l<irin. an ne. Dema l<o me 
destavete ve pirse. erne b ibinin 
l<o ev beşa hunermenden me ji 
bini be xwedi ne. Ji germayiya 
dilovaniye. mixabin bepar in. 
Le dema em li !<are l<o dil<in di­
meyizenin. bi rast!. l<arei<I gele!< 
heja ye, berz e. Ne minetil<e. le 
bi rast! nivisl<are Kurd vi bi ba­
heya jiyana xwe dil<!. Di ve ri ye 
de sere xwe daniye. Bedeng. 
begazin ve erl<a xwe yi li buwari 
gele xwe. biqasi l<aribuna xwe 
pel< ten!. Ew roman. l<urteçi­
rol<. lel<olan t1 helbestan diafire­
ni. wana bi dilei<I germ peşl<eşi 
gele xwe. tev gele Qerdt1n 
"dinya" dil<!. Heyina çan da gele 
xwe raberi tev gelen din dii<I. 

Dinivisin. dinivisin t1 hey dinivi­
sin. Dil<in l<o wejeya gele Kurd. 
di nav wejeya gerdOn de cihe 
xwe yi heja bigrt. Le l<o hat e ge­
hinel<a çape. gehinel<a xwendi­
ne. l<esel<i li dora xwe nabini. Bi 
hazar zehmetl pirtul<en xwe bi­
di çapl<irin we care nil<ari bidi 
belal<irin. Disa bi sad zehmetl 
dabi belal<irin. veeare l<esel< 
wana nal<irt t1 naxweni. Bi !<ur­
tay!. !roj nivisl<are Kurd di raw­
şel<e nebaş de ye. Dema l<o me 
ji Kurde xwende mebesta ve 
rawşe pirsi. beri her tiştl. nezani­
ya xwe yi xwendina Kurdi rabe­
ri yei<I dil<in. H ege xwendina wl 
Kurdi hebi. ve care rezaniya 
"siyaset" wl nivisl<ari ji xwe re 
dil<! hincet. Bi saloxa nivisl<are 
we pirtul<e nizanim ji I<Ijan par­
tlye ye t1 ditina we partlye ji li 
gora wl !<esi çewt e. Pewane pir­
tul<en wl !<esi naxweni. Hege 
ew nivisl<ar ne giredayi tipartiyi 
bi. ve care we bibejin ew nivis­
l<ar çima ne giredayi deverei<I 
ye. Bi ti awayi napejirenin 
"qebul" l<o bixweseriya nivis­
l<ar tişteR. nivisl<ariya wl nivis­
l<art tiştei<I din e. Dive em bix­
weseriya nivisl<aran dur t1 direj 
miqeresibil<in. pişt ra biryarel<e 
bi din. Le dema xwendina pirtu­
Re bu sedema gotine. heQe pir­
tul<a wl nivisl<ari pirtul<el<e we­
jeyi "edebi" bi. be miqeresi di­
ve ew pirtuR be l<irln Cı 
xwendin. Hege xwendina wl 
!<esi a Kurdi nebi ji. we pirtui<I 
bil<iri Cı deynl anişl<el<e mala 
xwe. H elbet we roje!< be. we l<a­
ribi we pirtul<e bixweni. Kirin Cı 
hilanina pirtul<en Kurdi. !<ova­
ren Kurdi ne l<arei<I bi xera de Cı 
bave ye. Erl<el<e welatparizl. er­
l<el<e miravan tiye ye. Bi ve yel<e 
nivisl<are Kurd we !<ari bi binivi­
si. Bi hewldana miroven xwe 
roj bi roj we afarene nCı biafire­
ni. We ew efare di pirtul<xanen 
gelen gerdun de cihe xwe yi 
berz bigrin. Dema l<o ji Kurda 
hat pirsin. de l<aribi ew Kurd bi 
sactan pirtui<I deynl ber wan pir­
siyara. Bejin ha evin l<uliii<en 
zozanen Kurdistan. 

Le. dema l<o me nivisl<aren 
xwe bitene heşt. me hewl neda 
wanan. berpirsiyare neyina afa­
reyen me. ne nivisl<ar. em bix­
we ne. E w berpirslyarl jl. bi dlti­
na min. berpirslyarii<e giring e. 

Sterka mina bilind 
XweşkoR Q rind 
DiçirisL direqesL 
Dilşad Q keleş 
Herdem geş 
Here mala min 
Binere ehle min 
Di pencera bakur 
BiReve hundir 
Bi dizi 
Leven kamrane mine qirmizi 
Ramise ... 
Ba!Ise ... 
Dergaşa wi ya zer! n 
Bihejine ... 
Di guhe wide bistrine 
Bilorine ... 

Sterka mina delal 
Jiber minve here mal 
Beje de a bave min en kal 
Bere xweşbin ... 
Geşbin 

Guh nedin girtina min 
Bibinin arınanca min 
Biparezin reza min 
Gurbikin benda min 

Sterka her xwedi h evi 
Here rojhelata nevi 
Binere li Kurdistan 
Welate feris Q egldan 
Çilo ketiye ber lingan 
Mizglniye bide wan 
Beje vaye roj hilat 
Roja xebat Q felat 
Roja tevgar Q civat 
Bu milen xorten jehat 
Kurd namine sernuxQn 
Le bistine serxwebQn 

Bave Nuri 
Şam zindana Meze. 1960 

li berpirsfyaren KURDISTAN PRESS re: 
Roj nam~ we ket e des te min. Bi rastr pekani­
na vf kare heja pewist ba a f!OVeke di peşve­
Çt1na tev~era f!e/e me de ye Ez pfroz dikim. 
0 serketina wedaxwaza me ye Di ve babete 
de ez he/besteke )i we re redikim ku di zfnda­
naMezede liŞamesa/a 1960. rdeminnivrsr 
ba. 
Ge/ek si/av 

BaveNurf 

X e life 
MIHAMED Xwali mij birje bi ser birinim 

Xwuni rijawim bi çaw bibinim 

Li Ser 
Go ri 
Şe hi dan 

Her peşmerge birn şerte ta mirdin 
Serim şor neRim li rast! dujmin 

Cile xaReRey bi xwin sor Riraw 
Ba birze li jer tfni xwali taw 
Ba kes Q karım biRin bi xwar 
Kore bibestim li şin a zar 

Sandim xwardiye birn Kurdistana 
Bi xaR Q xoli em niştimana 

Bi cih nahelim qet em sengera 
Ta gulle nedire !em cami sera 
Her peşmerge birn şerte ta mirdin 
Serim şor neRim li rast! dujmin 

Ebe biRevim naw sengerda 
Li beyni gulle tifing Q berda 
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FEQIYE TEYRA D EMEKÇI 
Ll AUSTRALYA 

• SydneyANK 
Li Australya du l<onseren feqiye Teyra Cı 

Emel<çi. yel< li bajare Sydney. 1.11 .86. t1 yel< ji 
li bajare Melbourne. 8.11.86 clh Qirtin. Herdu 
l<onser ji ji hela Komela Kurden li Australya 
t1 Komela Karl<eren ji Tirl<iye li Sydney hatin 
organizel<irin. Xeyn ji herdu hunermenden 
mevan l<omen liztil<en geleri yen Komela 
Kurden Australya t1 hin rexistinen l<arl<eren 
ji Tirl<iye. wan jl liztil<en Kurdi Cı s tir an peşl<eş 
l<irin. 

Emel<çi bi Tiri<I Cı Kurdi stininen xwe peş­
l<eş l<irin t1 her weha axaftinel< gurr li diji Ke­
malizme l<ir. Bi xurtl li ser pirsa gele xwe sel<i­
nl t1 bi zirnan el< xweş li ser rewşa Kur d t1 Kur­
distane axaft. 

feqlye Teyra di herdu l<onseran de wel< 
hunermendel< Kurd derl<et Cı piraniya stira­
nen xwe bi zirnan e Kurdi xwendin. Her we­
ha Feqi li bilor t1 dudul<e ji xist Cı mevan bi 
hunermendiya xwe pirr dilşa l<irin. 

Di l<onsera Sydney de çend !<esen Tir!< bi 
Qazincan l<irin. l<u çima feql be tir stiranen bi 
zimane Tiri<I peşl<eş nal<e. 10-15 !<es. wel< l<u 
ew protesto dil<in. çün der. le l<esel< bi du 
wan ne !<et ü l<onser bi hawal< zor baş derbas 
bu. pirr li xweşiya ji 500 merov betir hat. Li 
Melborne ben feqi dest bi programa wxe bi­
Re. Şahine Bel<ire Sorel<li ji mevanen Tir!< re 
wisa got: " ... ewen xwe peşverü . demol<rat Cı 
sosyalist didin nasin. pewist e ne ten e bi go­
tine Cı U ser l<axeze. lebele bi l<irine peşverü­
bun. demol<ratbt1n t1 sosyalistiya xwe Ispat 
bil<in. Em di zil<en dayil<en xwe de ferT zirna­
ne Tiri<I ne bt1n. Ger hevalen Tir!< me wel< Qe­
lel< serbixwe dipejirinin (qebuldil<in). di ve l<u 
ew arnade bin guh bi din zirnan e Kurdi Cı he­
ta xwe ferT vi zirnan e jl bil<in. wel< l<u em Qu­
hen xwe di din zimanen Tiri<I. Ere bl Cı farisi Cı 
xwe fer wan dil<in. feqlye Teyra li vir Niza­
mettin Ariç temsil nal<e; ew wel< hozanel< 
Kurd m Cı ziR Cı huneriya gele Kurd temsil dil<e 
Cı ne mecbur e bi Tiri<I Cı yan zirnan el< din sti­
ranan peşl<eş i< e .. ... 

feqT li Sydney. her weha li Melborne den­
ge bapTren me Cı mCızii<a gele me bi hawal< 
hunermendl Cı germ derxist Cı Qihand dilen 
yen beşdar. Ji ber l<u li Melbourne. yel< ji du 
bajaren Australya yen gewre. Romelen Kurd 
tunen. ev l<onser tev axaftin Cı stiranen hat in 
peşl<eşl<irin tesirel< I<Cır li Kurden vi bajari 
l<irin. 

Li Sydney Cı Melbourne gellel< rojname Cı 
weşlnel<en radyo hevpeyvln bi herdu h u- ­
nermendan re l<irin. Televizyona SBS li bala­
firQehe çCı peşiya wan Cı nCıçeya hatina wan 
l<ir tev denQCıbahsen xwe. Her weha televiz­
yona SBS hevpeyvln bi feqi. Emel<çi Cı he­
vpeyvlnel< tev Şahine Bel<ire So re!< li çe l<irin 
Cı ew e di deme!< nezil< de proQramel<e li ser 
rewşa Kurd Cı Kurdistane peşl<eş l<e. 

Di nav 2-3 salen bori de hunermenden 
Kurd Şivan . Gulistan Cı her weha nivisl<ar 
MehmCıd Bal<si li Kurden Australya bCın me­
van; !sal ji Feql Cı Emel<çi. Em h evidar in hu­
nermend. ronal<bir Cı nivisl<aren Kurd di ro­
jen weben de ji le ev welate dur bibin meva­
nen me. 
10.1 1.86/Sydney 

-KURDISTAN­
AUSTRALlAN KURDISH ASSOC. AND 

TURKISH WORKERS' ASSOC. 

SONGS & DANCES 
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- • AVRUPA'DA TÜRKiYELi SANATÇlLAR • • HUNERMENDEN KURD Ll AWROPA • 

Ofuat Saka ilkokulun son smiflannda. Trab­
zon'da müzik/e tanışmış. Balxısi'nm bir saz 
ustasi olmasi. Saka 'y1 da etkilemiş ve çok kü­
çük ;yaşlarda saz çalmaya başlamış. Sanatçt­
mn müzik ;yaşamt.kendi deyimiyle.· ağiz armo­
nikasl ile başlamış. akardi;yonla ve bateriyle 
devam etmiş ve sonunda saz da karar 
kilmtş... . .. 
Yüksek ö?rmim imkanlann1 ;yaratabilme~ tçm 
sanatçi. !stanbula göçmüş ve orada çeştt!t 
müzik çevreleri ile tanLŞma imkan1 bulmuş. Ye­
ni çevre ve ;yeni ilişkiler. f'uat Saka 'da f!€TiiŞ et­
kileşim ;yaratnuş. O dönemde zirvede olan Ru­
hi Su sanatÇIJ'l oldukça etkilemiş. Bu karşiltk!t 
etkileşim ve değişimler. f!lderek sanatç1da belir­
li bir eka/ün ağirlik kazanmasim sağlamış ve 
bundan sonra çeşitli halk f?€Celerinde ve poli­
tik f?€Celerde sanatçt boy vermeye başlamış. 
Ardmdan bilindiği üzere Saka yurtdişmda Çik­
mak zorunda kallJlor ve çalışmalanm her tür­
lü olanaksiz/tkiara rağmen devam ettiriyor. 4 

kaseti ve 3 plağt var. Aşağida sanatÇIJ'la. 
Stockholm'de bir konser esnasmda. kuliste 
;yapt~mtz sö;yleşi;y( sunu;yoruz. 

./Vto, A~ 

fuat saka 
OBiliyorsun. askeri darbeden sonra. Türkiye'de her 
alanda olduğu ~ibi devrimci müzik alaı:ınd_~ da 
büyük bir boşluk doğdu .. ..Gözlemleyebıldi~ımız 
kadanyla bu boşluk Zülfü LIVANELI ve Sezen AK­
SU ~ibi sanatçılar tarafından dolduruluyor. Aydın 
çevreler. bu ekolleri dinliyorlar. Yürürl~kte . olan 
müzik hakkında ne düşünüyorsun? Devnınıcı mu-
ziR ne alemde? · 
DO ülkedeki boşluğu dolduran. bana ~re kalitesi 
yüksek olmayan. yani içerik itibanyla b~f!Iboş 
olan yapıtlardır.. Sadece müzik alanında de~ıl her 
alanda bu böyle. Var tabi...Arada tek tük iyi şeyler 
de çıRıyor. çıRabilir. Ama ben tanımıyorum! Eğer 
bir takım çevreler 7 ı 'lerde Türkiye'den çıkıp. bazı 
çalışmalar yapıp tekrar 80 sonrası Türkiye'ye döne­
biliyorlarsa. bence bunlann devrimci k~şilikleri ıcır­
tışma ~ötürür. Kısaca belirtmek ~erekırse. bu~un 
Türkiye'de ne devrimci sanat çalışması ve ne de 
devrimci sanat vardır. -
OMesela Zülfü ve Sezen ekolü var. Bunlar oldukça 
çok dinleniyor ve tutuluyorlar... .. .. . .. 
DO Bunlan tutan kesime bakmak ~erek. Zulfü nun 
ilk kaseti Türkiye'de korsan basıldı . Bu kaset dev­
rimci çevrelerde yay~ındı. derken küçük aydın 
çevreleri. öğrenciler Zülfü'yü dinlemeye başla­

dı. .. Ama ben. çoğunluğu teşkil eden kırsal kesımın 
bu müziği dinlediğini sanmıyorum. Aynca müzik 
bir l<ültür sorunu. derinlemesine tartışmak çıerel<. 
Bu anlamda kim devrimci müzil< yapıyor. l<im yap­
mıyor uzun bir l<onu ... 
O Kırsal alan dedin de Mahzuni aklıma ~eldi. Mah­
zuni l<ırsal alanda tutulan değerli bir ozandı. Ama 
bu~ün Mahzuni değilde ARABESK MAHZUNI 
revaçta. 
Şöylel<i; Eğer İbrahim TATLlSES. Mah~u~:nin bir 
parçasını l<itlelere l<endi yorumuyla çıotururse bu 
çol< tutuyor. Kasetleri 800 bin satış yapıy()r. Bır za­
manlar devrimcilerin ağzından duşmeyen 

"Leylim-Ley" bu~ün arabesl< haliyle. sağcısıyla­
solcusuyla onbinlerin ağzında. Arabesl< ile ilçıili ne 
diyorsun? 
ODArabesR çol< l<ötüdür demel< yanlış olur. Her­
Res l<ötüdür diyor. ama her l<es de dinliyor. Bu an­
lamda arabesl<in Türl<iye'de özel bir yeri var. Ahla-. 
nn. vahlann. l<aderciliğin yerinin olması onun doğ­
ru olduğunu ~östermiyor. Ama arabesl<e alternatif 
"devrimci müzik yapıyorum" diyenlerin. müziği ti­
cari araç olarak l<ullanmalanna ne den:eli. .. . 
O Biraz da Avrupa'ya dönelim istersenız. Avrupa 
daki sanatçılar arasında belirli bir l<opukluk var. 
Türkiyeli ve kürdistanlı sanatçılar arasında bir daya­
nışma perspel<tifi yok ... Dayanışma platformlan ya­
ratmak için ne yapmak Qerek? 
DDÖnce köylülükten kurtulmak Qerel< derim. 
önce sanatçılar köyden kurtulacaklar. şehre Qele­
cekler; şehirden kurtulup. Avrupa'ya QeleceRler. 
Maalesef biz henüz l<öylüyüz. Köylülük derl<en. 
köylülüğü küçümsemek. aşağılama!< çıibi bir kas­
tım yok. Demel< istediğim şu: 
Buraya Q«men işçiler. 25 yıl öncesi Qelmişler. On­
lar Türkiye'den Qetirdikleriyle l<almışlar .. Biz de Qel­
mişiz 80 sonrası. üstelik yazan. ressamı. müzisye­
niyle .... Ne yapmışız? Gelir Qelmez biz de hemen 
l<öylü edebiyatıyla işe başladıR . Göçmen işçilerden 
bahsederRen bile köylü yaşamından bahsetti!<. 

Halbuki bu insanlar. kapitalizmin en ~üçlü olduğu 
ülkelerde. fabrikalann. çol< sesli yaşamın e~emen 
olduğu ülkelerde yaşıyorlar. Fakat biz onlan hı::p 
tel< sesli olarak değerlendirdi!< .. Sahneye çıRtıçıı­

mızda onlar bizleri alkışladılar. böylece biz de zan­
nettik l<i. yaptığımız çol< doğru . çok alkışlanıyo­
ruz ... Bana çıöre çol< alkış bazen çol< tehlikelidir. 
Çünkü müzik bir kültür sorunudur. . . 
Bu~üne kadar yaptığım müziklerde hep çok sesiıli­
Çi aradım. Çünkü benim için y~ çol< ~esli. Mo­
noton yaşam benim l<atlanamadı~ım bır yaşam 
tarzıdır. Toplumu l<urtarabilmek. monoton yaşamı 
yırtmak değildir de nedir? 
OAvrupa'daki ör~ütlerden bir beRlentiniz Vilf ~~! 
DO Güç yol< kardeşim! Export (arabesk) l<ultu_:u­
nün önüne alternatif bir çıüç yaratmak Qerel<. EQer 
bir alternatif yaratılamazsa. yine müziğin taşıyıcıla-
n exportlar olacaktır şüphesiz. .. 
örçıütlerden bir şey istediğim yok. Orçıütler Qenel 
olarak insanlan biraraya QetirebilmeR. ekonomik 
sorunlannı biraz olsun çözümleyebilmek için çıe­
celer tertipliyorlar. Bunlar çıüzel şeyler şüphe­

siz...Ama bunlar yapılırken. sanatçıya sahip çık­

mak da çıerekir. Hiç bir ör~üt buçıüne dek kendisiy-
. le hareket eden sanatçılara sahip çıRmamıştır. 
Finanse etmel<le sanatçıya sahip çıRılamaz. Onu 
taşımak da Qerel<. Omuzlannda seni ~türen bir 
insanı. sen omuzlanna almayı beceremıyorsan. o 
insan bir çıün seni omuzlanndan indiriveriyor. Bu­
nun l<itlelere izahı da şöyle oluyor: 
"Dayanamadı .. . çıitti..bitti .. :· Örneğin benimle ilçıili 
böyle şeyler söylenmiş. Açıl< konuşmak çıerek. ?en 
l<esinlikle hiç bir örgütün ozanı olmak ıstemıyo­
rum. Ben halkın malı olmak istiyorum. Her insanın 
gönlünde bir aslan yatar şüphesiz. bu başl<a bir şey. 
sanat başka bir şey .. Benim çıönlümde de yatan ay­
ndır. O orada l<alır. Politik çalışmalar yapanın. fa­
kat sahneye çıRıtıÇımda adım "FUAT SAKA" dır. 

Sahnede. politika değil. müzik önemli. Politika çıa­
zetelerde yapılır. 
O Biraz da karşılaştığınız ençıellerden bahseder­
misiniz? 
DO Sadece sanatçılann değil, sürgünde yaşayan 
tüm insanların sorunlan var. Ben de herhançıi bir 
çıöçmenden. sürçıünden farklı bir l<onumda deği: 
Jim. Durum ekonomik açıdan tam bir felaket. Yanı 
yaşayabilme için savaşım veriyorum. Bu da şüphe­
siz çalışmalann verimini etkiliyor. Bütün bunl~a 
rağmen. çalışmalanını sürdürme de iknayım. Or­
neğin kendi olanaklanmla bir plak yaptım. hala 
taksidini ödüyorum ... 
DÖnünüzdeki proçıram nedir? 
DO Ben içinde bulunduğumuz topluma sanatımı­
zı tanıtmalıyız diyorum. Biz bizeyiz. yine Ahmet. 
yine Memet...Bunu yırtıp çıRmak çıerel<. 
Bu anlamda. çalışmalanını özellikle bu yana l<aydı­
nyorum. Ünlü bir Alman sanatçısı olan. Vold Biyer­
man ile uzun çalar yapmayı planladık. Aynca ben 
kişi olarak. dünya klasiklerini. türkçe olarak bir al­
bümde toplamayı planladım. 
OOI<uyucuya ileteceğiniz bir mesaj ... 
DO Candan. dosttan selamlanını iletirim. .. 

Röportaj: S.S. 
Eylül 86/Stocl<holm 
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demoqrat taha 
o Kak I aha bi kerema xwe dikaif bi kurtebirf behsa ji;yana xwe;ya muziki 

~ ' Od~·· OOMindisala 1911 andedestbimuzfkekiriye Lipeşi;yemm ıeu!XISC 

paşe min dest bi kemane ji kir. _ _ . _ 
Di sala 1913 an de min stiranek bo Jelev!z;yona lraqe tomar k1r u heiWe-

sa stiranek li Rad;yo;ya Kurdili Bexda tomar kir. . .. . _ 
HeiWeki aşkereye ko mala me hemil hunermend m. Yek Jl wan b1!'a;y~ 

min e mezin TehsTn Taha ko stiranbejeke bi nav il denge Her du b1ra;ye 
min ;yen din ji muzfkvanin. . . . _ 

Heta ko ez li Kurdistane bilm min di sala 1919 an de b1 Tipa Dihoke re 
kar kir. he;ya sa la 1982 an. Li Kurdistanemin beşdan ~/ek ah~ng il şe:'en 
Kurdf de kiriye çi bi muzfk lexistin il çi bi stirG!1f!Otin. Niha ez li derveyı we-
latf ji berdewamim li ser xebata muzik il stirG!1f!Otine. _ _ . 
o Di tekaşma riZf!Ciriya netewf;ya Kurdistane de rota m~zf!!e ÇIJ'e? . 
DO Kurdistan şere çekdan ten e riZf!Cir na be. be/ku muzfk ~~ r?l~a m:zm 
di tev~era riZf!CJrfxwazi;ya Kurdistane de dibine. bt ta;y_ben ~~ ve ~e-de._ 
Çunki muzfk il stiranen Kurdi ji la;ye dCJf!irkeren KurdiStan e ve te d1~m ~ 
qedexekirin. Em f?€le Kurd f?€/eki bi ~ti;an ~ muz!ka xwe d~lem_end m. ~ı 
hizra min çi cü day] navbera muz !Re u çel<ı de nın e. 11 bo nZf!CIJlYa Kurdl5-
tane dive xebat Ji hemil !ayan ve bihete kirin. 
O ProfJTama te ji bo peşeroje çi;ye? _ .. _ ·- _ . . 
DO Heta niha min çi prof!Tamen tayben Jl bo peşero;e bo xwe çenek1nn 
e. çunkf ez her berdewamim li ser muzfk il stirG!1f!Otif!e. Le eze di demeki 
kurt de di kaseteki de muzfk il stiranen xwe be/av biktm. 
o Bireya Kurdistan Press ji xwendevanan re. tu f!O~en :e hen_e? _ 
00 Daxwaza min ;i xwendevanan ew e. ko biha;yek1 mezm bidme muzi'k. 
fo!klora Kurdi il hunermenen Kurd 

edebıyat 
h un er 

....... 
u 

çan d 
DRojnameya me bi ve hejmare ve 
rüpela edebiyat. huner ı1 çand ve­

kiriye. 

DNiv!skar. xwendevan ı1 huner­
menden Kurd d.ikarin berhemen 
xwe yen helbest çiroR. kurte çi­

rak. kritiRa edebi. ı1 hwd. bo rojna­
meye bişeylnin. Em li benda ber­

hemen we ne ... 

OHun d.ikarin berhemen xwe ser 
navnişana jerin bişeylnin : 

KURDISTAN PRESS 
"Edebiyat huner ı1 çand" 

BOX 7080 
172 07 Sundbyberg/Sweden 

edebiyat 
.sa.nat 
ve 
kültür 
OBu sayımızdan itibaren 13 ve 
14. sayfalanmız1 edebiyat sanat 
ve kültüre ayırdıR. 

OYazarlar. sanatçılar ve okuyu­
culanmız. şiirlerini. küçük hika­
yelerini. edebiyat eleştirilerini 
vb. yazılanru çıönderebilirler. 

OGönderilcel< yazılar için aşağı· 
daki adres 
kullanılabilir. 

KURD!SfAN PRESS 
"Edebiyat sanat ve kültür" 
BOX 70 80 
ı 72 07 Sundbyberçı/Sweden 
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lll { 

1- Rojek bihare de Roni 
- -----1 xwe li nav gul Q kulilkan de 

XEZ Ü NIVlS direj kiribG. 
Adil DURAN 

A 

RO NI 3- Xewa wi de mi- 4- Werdekeki li 5- Keroşkek di bezi­
rişkeki av we di- nav · ave de bu. ya. 
~war. · ·. ü .. 

6- Ro ni ewana xewna xwe 
DÜMAHiK DI HEJ- de didit G gelek kefxweş '-----------• 

MARA 7 an DE dibG. 

ZAROKEN HEJA 

7- Di we deme de dayika Roni 
ji li wi digeriya. 

D DI WENEYEN JERiN DE, HON HEYWANEN CORE CORE DIBiNIN. DI KELEKA 
HER AHEYWANi DE, Ç~RKOŞEYEKE VAL~ HEYE. HEJMAREN HEYWANAN BIBi-
NIN U DI ÇARKOŞEYEN WAN DE BINIVISININ. -

• 1-JOJi 

• 2-BERAZ 

• 3-KUND 

• 4-DiK 

• 5-KULi 

• 6-ROVi 

• 7-BERX 

• 8-ÇELEK 

•9-M~ŞK 

• 10-MASi 

• 11-KUÇIK 

.. .. 

• 12-PAZKUVi 

• 13-KERGU 

• 14-HESP 

' ,. 

~ V.\~ 
ı ' ' 

' 

' - - \ .. u 

,, .~: , ,., ,ıa.: iiı.luı •• ıı:tar.ı . 
1 

~·· 
~ ~ · ~~ ; 

.....___ ___ ____, c:=J 

Navnişana xwestine: Classon, Frejg. 12, 
113 49 Stockholm/Swed 

. , 

BOBBO 1 6 sali 

'''Ob 

BERi N KOÇ KA YA /12 sali 

EY DIJMINE HAR.;ı 
-~TU ÇlRA WELATE MAE J! ME SATND 

· 'tU ÇlRA WAN Z~R ~ Z'ŞÇ · . 
MER U JIN 

XIST NAVA LEPE XWE . *·" .. - .~ 
TU ÇlRA QAD 0 NAVE ME 

Jl ME STAND 
, TU ÇlRA INS~NEN ME 
'Ll SER WAREN XWE 

BELENGAZ HIŞTIN 

* MA TU NIZANE 
EW WILO NAMEŞE 
EM Jl ROJEK AZAD BIBIN 
WEK GELEN DIN 
0 WELATE XWE YA ŞiRiN AVABIKIN 

Bussenhussskolan/Tensta 

.....___ ___ ____, c:=J 

,, 

@ HUN KARlN HELBEST U WINEYEN XWE Jl VI NAVNiŞANE RE BIŞEYNIN: Kurdıstan Press, ''JiR", Box 7080, 172 07 Sundbybergl SWEDEN @ 
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Baş uırrıfı sayfa 16 'da 

North Avrupa kentlerin­
de ve Tahran'da İran'lı 
yetkililerle görüşmelere 

oturdular. Bu yılın orta­
sında Regan'ın 'gizli 
pazarlık' programını ye­
niden başlatma karan 
vermesinden sonra, 4 
temmuz da bir kargo uça­
gı İran'a indi ve arkasın­
dan 7 temmuz da Ameri­
kalı rehinelerden Lav­
rence M. Jenco serbest 
bırakıldı." 

Lavrence serbest bırn­

kılmasına bıraldıdı ama, 
bu pazarlıktan haberdar 
olmayan kesimler, İran' ı 
bir yandan " terörist ' 1ik­
le suçlarken diger yandan 
Lavrence'nin serbest bı­
raldımasının İran ile iliş­
kili oldugunuda çok ko­
layca tespit edebiliyorlar­
dı. Çünkü Lavrence, 
Lübnan'da Şii milisierin 
elinde tutsaktı ve Şii mi­
lislerde siyasi ve askeri 
alanda direkt olarak İran 
rejimiyle ilişki için­
deydiler. 

Olaylan kaçıonadan iz­
leyen bir kişi için proble­
min çözölmemesi im­
kansız degildi ve sonun­
da da çözüldü. Beyaz 
Saray öyle bir kanştı ki 
Reagan artık bütün so­
rumluluğu almak zorun­
da kaldı. Reagan, böyle 
bir 'gizli pazarlık' ve 
'gizli diplomasi ' yoluna 
gitmesinin dört arnacı ol­
duğunu belirterek şöyle 
açıldıyordu : "Şah'tan 

sonra 1979'da bozulan 
ilişkileri yeniden kur­
mak, 6 yıldır süren İran­
Irak savaşına 'onurlu bir 

sonia' noktalanmasına 

katkıda bulunmak, dev­
letlerin destegi ve yöneti­
mindeki terörizme bir 
son ·verebilmek ve tüm 
rehinelerin sag salim ül­
kelerine dönmelerinde 
etkin olabilmek.". ABD! 
nin en yetkili agzından 
böylesi açıklamaları duy­
maya pek alışkın olma­
yan Amerikalı siyasetçi­
ler hemen taaruza başla­
yarak Reagan'ı yerden 
yere vuran eleştirilerini 

savurmaya başladılar. 

• ABD yönetiminde gö­
rüş aynlığı ve tepkiler: 

ABD Dışişleri Bakanı 

George Shultz, Ameri­
kan CBS televizyonuna 
verdiği demeçte, İran'a 
silah satışını açık eleştir­
memelde beraber, tartış­
~aktan yana olduğunu ve 
Iran'a yeni silah sevkiya­
tının yapılmarnası gerek­
tğini savundu. Beyaz Sa­
raya yakın kaynaklann 
belirttiğine göre, 1985 
yılında Amerikalı rehine 
Benjamin Weir'in serbet 
~ırakılmasını sağlayan 
Iran ile gizli pazarlığa 

oturmanın , "ABD'nin te­
röristlerle görüşme yok" 
ilkesine ters düştüğü 

için, gerek Savunma Ba­
kanı Weinberger ve Dı­
şişleri Bakanı Shultz'un , 
Iran ile böylesi bir pazar­
lığı~ uzun sürmeyeceği­
ni, Iran'a güvenilemeye­
ceğini belirtmelerine 
karşın, CIA Başkanı Wil­
liam Casey, Ulusal Gü­
venlik Kurulu Danışmanı 
(istifa etti) . Robert F. 

McFarlane ve sonradan 
yerine geçen yardımcısı 
amiral John Poindexter! 
in, İran ile pazarlık prog­
ramının devam etmesini 
istemeleri ve Reagan'ın 

da bunu desteldemesi 
üzerine programa geçil­
digi söylenmektedir. 
Ulusal Güvenlik Danış­
manı Poindexter, İran'la 
kurulan bu 'gizli diplo­
masi 'nin nedenini Hu­
meyni'yi devirmek degil , 
sadece İran dış politika­
sını degiştirmek oldugu­
nu söylerken, ABD Se­
netosu'ndaki Demokrat 
kanadın lideri Robert C. 
Byrd ise, Reagan ve yö­
netiminin bu açıklamala­
oru "halkla ilişkiler 

oyunu" oldugunu belir­
tip, "Teröristlerle görüş­
meyiz diye her gün açık­
lama yapan bir yönetim, 
gizli kapaldı olarak bu­
nun tam tersini yaparsa 
ülke içinde ve dışında 

tüm saygınlıgını 

kaybeder" dedi . 

• İran ne diyor! 
İran Devlet Başkanı Ali 

Harneny, ABD Başkanı 
Reagan'ın açıklarnalarını 

red ederek, bunların ya­
lan olduğunu, ABD yö­
netimi saldırgan ve yayıl­
macı ruhunu degiştirin­
ceye kadar masaya 
otunnayacaldannı, ABD 
Eski Güvenlik Danışma­
nı Robert C. McFarlane 
ile de görüşmedilderini 
açıklamasına karşın , 

McFarlane'nin anlaşmalı 
olarak uçak mürettabatı 
kılıgında , İrlanda pasa­
portu taşıyarak Tahran'a 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 

2 

3 

4 

5 

* 
BEREWRAST * * * * * * * 
1- Aile, lezim, sOiale ... Aiandin, lefan-
din 2-Muzike de gotinek .. . Bi kurefi 
nave Fahrettin .. . Bi erebi temayOI, li 
ser xar bO n 3- Zimannasiya gele me, 
pirtuka zimanzanina me 4- Bi çepi 
haleteki sporte ye an dema boriya 1&­
kera 'gotin' ... raweya fermaniya leke­
ra 'kirin'(be daçek) 5- Zivirandin 6-
Baneşanek .. Baneşaneki kurefi ye ko 
nerza ye ... Notayek ... Kese kem aqil 
7- Pronave peşker ya nezik O yeke­
min ... gihanek e ... Nexweşiyeke lerze 
ye 8-Avare,serseri...kurtbeje nikele 
ye. 9- Niştevanen bajer ... cihe ku kes 
te dimeşirı10- Pelav ... Le teng kirin 

BEREWJER * * * * * * * * * * 
1- Cameri 2- Çiyan de ci he baxir ü xe-

AMEDEKIRIN : iZOLi 
ter an F senger a leşkeri ... gihaneke 
3- Çefiya 4- Topen leşkeri bi vi haleti 
tene avetin 5- Damezrandineki civaki 
ye di navbera gele Kurd de, dewle­
menden erd O gundan in ... deng 
6-Eiementeke .. . MOrina ga 
7-Notayek ... Nexer ... Cotkirine dedare 
stoye gayan e 8- lnstrumentek 9- Bo 
kesen ku linge wi nesax e O dirneşe 
re te gotin (dema niho) ... Hers 10- Be­
imkan ... Zaraveyi Bohti de 'yen,en,e' 
re te gotin 11- Televizyona Elmani...Ji 
genim çedibe 12- Roja ko em te de 
ne ... Braye mere bOke. 
BEASIV~N XN;ARffi DI HEJMARA 5 AN DE __ 
ACI 1-Panirol< .. kiroS 2-fran .. ZeYi .. PAre 3- Çai..Karaca .. 4-
oA .. Te .. gnab6reS s-l<amançe .. Zava &-Teyib .. Kat 7-Ray .. orıo 
&-Aram6tıgran 9-Ennenistan .. Meş / JJ /1- Piçok .. ert 2-Ararat 
3-Nai..Meram 4-ln.Taypre S.Kaniyan El-<ızA .Cb .. Mi 
7-Karge .. rAS &-Van .. n 9-lcaze . .iA 10.Abat..Gn 11-iP..AV. .oR 
12-A6 .. Aaklam 13-oA . .inE 14-Şexsaidı ____ _ 
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indigi ve yetkililerce kar­
şılandıgı söylenmektedir. 
Harneny bu iddialarıda 

cevaplayarak, "Sadece 
İran Gizli Servisinden 
görevliler bilgi almak 
için görüşme yaptılar. 

Biz buna diplomatk gö­
rüşme demiyoruz" diye­
rek ABD açıklarnalarını 
red etti. İran Başbakanı 
Mir Heseyin Musevi'de 
bu konu ile ilgili yaptıgı 
konuşmada, "Terörist 
bir ülke ile ilişki kurma­
yız. Vaktinde bizi kü­
çümseyenler, Humeyni 
devrimini hafife alanla­
rın şimdi ne duruma düş­
tügü ortada. Amerikan 
emperyalizmi, bu açıkla­
ma sonrasında çaresizli­
ge düştügünü kabul etmiş 
ve İran'ın zaferi bir kez 
daha anlaşılmıştır" dedi. 

Gazetemizin basılacagı 
sıralarda Reagan, ani bir 
televizyon konuşması ya­
parak, İran'a silah satışı 
ve buna ilişkin yolsuzluk 
iddialarının kararlarını 

açıklarken, ulusal güven­
lik danışmanı Amiral 
John Poindexter'in istifa 
ettigi ve yerine Frank 
Carluice atandıgını 

bildirdi . 
Aynca ~gan yaptıgı 

toplantıda, Iran'a yapılan 
silah satışından elde edi­
len gelirin Nikaragua yö­
netimine savaşan güçlere 
aktarıldıgı yolundaki so­
rulan cevapsız bıraktı . 

öte yandan ABD, İran 
ve İsrail arasında dönen 
bu üçgenin sahiplerinden 
İsrail Başbakanı İzak Şa­
mir'e, İran'a silah sevki­
yatında İsrail'in rolü olup 

ILAN 

KÜRTÇE-ALMANCA 
GRAMATİK 

ÇlKTI 

D Kasım ayı içinde 
Bonn Kürt Enstitü'sü ta­
rafından Kürtçe-Alman­
ca bir gramer yayınlan­
dı. 400 sahife olan kitap 
almanca'dan uyarlan­
mıştır. Gramer 19i'O'de 
Emir C. Bedirxan ve Ro­
ger Lescot tarafından 

hazırlanmıştı. 

Yapıt Kürdolog D. N. 
Mac Kenzie tarafından 

dil pedagojisine uyarla­
nıp, Dr. Helga Scheller! 
in redaktörlüğünde, tam 

2 yıl süren bir çalışma­
dan sonra okuyucuya su-'­
nulabildi. 

olmadıgına dair sorulan 
bir soru üzerine Şamir şu 
cevabı verdi; "İsrail ge­
nellikle böyle şeyler yap­
maz, Başkan Reagan ve 
Amerikan yönetimenden 
daha başka açıklamalar 
bekliyorum" demişti . Si­
yasi-otoriteler tarafından 
Reagan ve yönetiminin 
büyük gafı olarak deger­
Iendirten bu olay, Rea­
gan'ı iktidara getiren İran 
Büyük:elçiligindeki rehi­
nelerin salıverilmesi ola­
yı , bu kez Reagan'ı İran'a 
silah sattıgı için iktidar­
dan götürecege benziyor. 

Zümrüt DfLAN 

h., Ilaniiiiibiii =.. ... Iz. 
Ankara'da bir basın toplan­

tısı yapan İran'ın Ankara 
Büyükelçisi Manuşehr 

Mottaki, İran-Irak savaşı 
üzerine çeşitli açıklamalar 

yaptıktan sonra gazetecile­
rin sorıılarını cevaplandırdı. 

Büyükelçi, "Irak bizim 
petrol tesislerimize, ekono­
mik ve sanayi tesisierimize 
saldınyor. Irak rejimine 
karşı mücadele etmeye tabii 
hakkımız var. Kendimizi 
~dat dahil her türlü hedefi 
vurmaya haklı görüyoruz." 
dedi . 

Büyükelçi, Türkiye-İran 
ilişkilerine de de~inerek, 

"Türkiye ile İran arasındaki 
ilişkiler karşılıklı çıkariara 

dayanmaktadır. İran İslam 
Cumhuriyetine yönelen te­
rörizm suçlamalan, yeni 
de~ildir. Törörizme karşı 

tavrımız bellidir. Biz, terö­
rizmi kınıyoruz ." dedi. 

Bir gazetecinin Thlabani ve 
Barzani arasındaki birli~e 
karşı İran'ın tavnnın ne ol-

du~u sorması üzerine, Elçi; "Irak­
ta'ki rejimin niteli~ anladılar ve bu 
d~tuda Irak rejimine karşı müca­
deleye girmeye karar verdiler. Biz 
Irak rejimine karşı olan tüm güçleri 
destekleriz." dedi . 

ABD'nin İran'a silah sauşında İsra­
il' in aracılık yapıp ~madı~ına dair 
bir soruya da; "Biz lsrail'i adamdan 
saymayız" cevabını veren elçi, ABD! 
ni de " terör şirketi" ne benzetti. 

Bir aç1klama 
Sayın Kürdistan Press sorumlu­

larına . 
Kürdistan Press sayı 4, Kasım 1986'da 
.Kürt Akademisi başlı~ı altında çıkan 
yazıda yanlışlıklar var: 

1-Akademinin kurucıılan arasında 

Aleksandr isminde kimse yoktur. 
2-Akademinin kurucıılan 9 kişi 

olup, 7'si asil üye ve yönetim kurıılu 
üyesi ile 2 yardımcı üyeden ibarettir. 

3-Bilim Kurıılunu oluşturan 7 kişi 
yönetim kurıılu de~ildir. 

Lütfen 5. sayıda bunu düzeltiniz. 
19.ll.l986 

"CIA 
unutulmu, bir 

biri h'' 
OWılliam Blum adlı bir yazar tarafın­
dan kalme alınan kitapda, Kissinger 
dönemine ait bir çok karanlık olaya 
ilişkin iddialar ortaya atılmaktadır. 

Kissinger'in, ABD Dışişleri Bakanı 
oldu~ yıllarda Şili'de Allende'nin 
Cumhurbaşkanı oluşuna büyük tepki 
gösterdi~i, devrimlesi için CIA'ya 
emir verdi~i. bu arada, darbe için 
milyonlarca dolar harcandı~ı. yüzler­
ce insanın satın alındı~ı anlatılmak­
ta.Aynca CIA'nın 1953'de Musad­
dık'a, 1954'de Guatemala darbesi; 
Laos, Kamboçya, Ekvador, Küba ve 
Angola'da yapılan yeraltı faaliyetleri­
ni anlatan kitabın, büyük bir ilgi gör­
mesine ~en, ABD için önceden 
ileri sürülen iddialan da d~rııla­

maktadır. 
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Reagan 
zor durumda 

D ısrail aracılığı ile 
iran'a silah satışı önce 
red, sonra kabul edildi 

Stockholm ANK 

D Satıştan elde edilen 
para ise, Nikaragua'da­
ki Kentralara verildi 

•Reagan, İran ile 18 aydır 
gizli görüşmeler yapıldıgını 
açıkladı. 
•Iran'a yapılan silah satışının 
geliri Nikaragua yönetimine 
karşı savaşan kontralara gön­
deriliyordu. 
• Reagan tarafından İran'a 
gönderildigi iddia edilen 
ABD Eski Ulusal Güvenlik 
Danışmanı Robert C. McFar­
lane, "İran ile ilişkiye geçen 
yıl ilk kez Londra'da geçildi­
gini, ismini veremeyecegim 
dost bir ülke, bize İran rejimi 
içinde ılımlı bir kanadın mev­
cudiyetini, ABD ile yakın 

güvenilir kaynaklarına daya­
narak, 8 Kasım tarihli sayı­
sında, ABD Başkanı Rea­
gan'ın bu yılın ortasında Lüb­
nan'daki Amerikalı rehinele­
ri kurtarmak amacıyla İran 
ile 'gizli pazarlık' programı­
nın uygulanmasına yeniden 
başlanması emrini verdigini 
açıkladı. 

Gazetenin bu açıklaması 
Beyaz Saray'ı çalkalamakla 

· kalmayıp dünyada da bir 
bomba etkisi yarattı. 

istihbarat Komitelerinin bilgi sahibi ol­
ması zorunluluguna dikkati çeken Be­
yaz Saray yöneticileri, CIA'nın kulla­
nılması halinde, Kongre faktörünün işe 
karışacagını ve bu durumda dışarıya 
mutlaka haber sızacagını öne sürdüler. 
Bu gerekçe Reagan tarafından benim-

il işkiye geçebileceklerini 
söyledi . Bunun üzerine 
Londra'da bu şahıslarla ilk 
kez bir araya geldik."dedi. 

Washington Post, İran ile 
ABD arasında uygulanan bu 
'gizli pazarlık' hakkında şun­
ları yazıyordu . 

" Beyaz Saray'da programın 
nasıl uygulanacagı konusun­
da yürütülen tartışmalar sıra­
sında CIA'nın kesinlikle dev­
re dışı bırakılması kararlaştı­
rıldı. 1970'1erde kabul edilen 
bir yasaya göre, CIA'nın tüm 
operasyonlarından Kongre 

. se ndi ve 'gizli pazarlık' programında 
yanlız Ulusal Güvenlik Kurulu kadro­
larının kullanılması kararlaştırıldı. 
CIA Başkanı Casey'de, örgütünü devre 
dışı bırakan ve programın uygulanma­
sını Beyaz Saray çerçevesinde tutan bu 
kararı onayladı. Bu arada İsrail ile de 
temas kuruldu. İran'lı siyasal ve askeri 
kişilerle gizli baglantıları olan İsrail , 
Washington'a görüşme kanalı saglama­
yı önerdi. 
İsrail'in sagladıgı bu kanallar aracılı­

gıyla McFarlane ve Ulusal Güvenlik 
Kurulu üyelerinden albay Oliver C. 

Amerika'da yayınlanan ve 
bir çok skandal olaylarını or­
taya çıkarınakla tanınan 
' 'Washington Post '' gazetesi , Devamı 15. sayfada 

.. Türkiye Suriye'yi tehdit ediyor 
D Ozal: "Suriye'nin gücü yet!!rse gelsin, Hatay' ı alsın" 
D NATO'nun politik Raporu:"lran, ve Suriye'deki gelişme­
ler, Doğuanadolu'nun (Kürdistan) stratejik değerini arttır­
dı.'' 

D Türkiye, İngiltere ve ABD'nin Suriye ile ilgili politikaları , uluslararası 
düzeyde gerginlik yarattı. 

12 Eylül'den bu yana gittikçe bozulan Türkiye-Suriye iJişkileri, bakanlar 
düzeyindeki görüşmelere ragmen bir sonuca ulaşmadı. Ingiltere ve ABD~ 
nin de Suriye'ye karşı yürüttükleri ekonomik abluka ve askeri tehditler al­
tında Mardin'de yapılan Türkiye-Suriye görüşmelerinden sonra Türkiye 
Suriye'ye karşı bi~ savaş durumu yaratma egilimi içine girdi. 

Bilindigi gibi , Ingiltere, Londra Hertov havaalanında bir ısrail uçagına 
bomba yerleştirdigi iddiasıyla yakalanan arap asıllı bir kişinin Suriye hesa­
bına çalıştıgı iddiasıyla, sorunu Avrupa Parlamentosu'na kadar götürerek 
"terörizmi destekledigi gerekçesi" ile Suriye'ye karşı ekonomik yaptırım 
uygulanmasını istiyor, A.Parlamentosu da, "terörizmi destekledigi gerek­
çesi ile" gelecek yıl Suriye'ye "gelişme yardımı" yapılmamasını kararlaştı-
rıyordu. . 
Aynı dönemde, ABD üslerinin bulundugu Incirlik'te olaganüstü hazırlık­

lar sürdürülüyor ve ünlü CIA şefi Paul Henze de, Suriye-Türkiye sınırında 
"incelemelerde" bulunuyordu. Libya saldırısından sonra, Suriye ABD ta­
ra(ından tehdit edilmiş, ilişkiler böylece oldukça ge_rginleşmişti. 

Istanbul'da yapılan NAID toplantısı ve ABD'nin Iran'a gizli silah satışı­
nın duyuldugu günlerde ise, Türk yetkilileri Suriye'ye karşı saldırı tehditle­
rinde bulunup Türkiye Suriye sınır şeridinde "tatbikat" adı altında savaş 
gösterilerine girişi yordu. 

SSCB de durumu yakından izliyor ve Savunma Bakanı yardımcısı Şam'da 
şu açıklamayı yapmak ihtiyacı duyuyordu "savaşta Suriye'yi yalnız bırak­
mayız". 

Sovyetlerin Ankara elçisiliginden bir yetkili ise, "Türkiye ile Suriye ara­
sında çatışma olmaz" diyor ve ekliyordu:"Türkiye'ye yerleştirilmek iste­
nen füzelere bakışımız menfi, Kerkük ile ilgili Batı kaynaklı senaryolar da 
çok zararlı .. Anca Kuzey Kıbrıs Türk Devleti diye bir devlet de tanımıyo­
ruz ... " 
. İstanbul'daki NAID toplantısına sunulan Politik Raporda ise özetle :" 
Iran ve Suriye'deki gelişmelerden sonra, Doguanadolunun (Kürdistan) stra­
tejik degeri de arrtı" deniliyor, aynı toplantıda bir konuşma yapan Amerika­
lı Büyükelçi R. Oakley ise, "Terörizm konus~nda üç ülkeyi tehlik.eli olarak 
görmemiz gerekir. Bunlar, Libya, Suriye ve Iran'dır. Bunlardan Iran özel­
likle Ortadogu'da etkindir." diyerek Ortadoguya yönelik NAID görüşünü 
özetlemiş oluyordu. .. 

Bu ortam içinde Türk tehditleri de boyutlanıyor ve Ozal , "Suriye'nin gü­
cü yeterse gelsin Hatay'ı alsın." derken Türk Dışişleri bakanı Halefoglu'da 
."Suriye kendisi bilir" diyerek Saldırgan tehditler savuruyordu. 
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Ovacık'ta 
Katliam 

Stockholm ANK 
D 23 Kasım günü Dersim'in Ovacık ilçesi · çayüstü köyü Hürmük 
mezrasında ordu birliklerinin TKP/ML-Partizan'a mensup bir gru­
bun bulundugu eve saidırmaları sonucu çıkan çatışmada 8 militan , 1 
er ölmüş , 1 üstegmen ve 2 er de agır yaralanmıştır. 

23 Kasım günü sabahın erken saatlerinde başlayan saldırıya karşı , 
militanların direniş göstermesi üzerine çatışma akşama kadar devam 
etmiş, kuşatmaya helikopter desteginde çok sayıda asker katılmıştır. 
Saldırı 2 militan çemberden sıyrılıp çıkarken, biri kadın diger 8'i 
bambalanarak katledilmişlerdir. 
Katledilenler şunlardır; 1978'den beri vur emriyle aranan Hıdır Hay­
kır, Rıza Sökmen, İsmail Dogan, Gülseri Küçüköztürk , Doğan Kara­
dağ , İzzet Kaygusuz ile Orhan ve Hamza. 

ANK'ye ulaşan haberlere göre, saldırı, helikopterle açılan ateş so­
nucu başlamış , bu helikopter düşürülmüştür. Ölen er ve yaralı asker­
lerin ise helikopterde bulunuyorlardı. Helikopterin düşürülmesi ve 
çatışmanın sürmesi üzerine olay yerine asker takviyesi yapılmış ve 
takviyeli askerlerle yapılan saldırıya karşı da direniş gösterilmiş ça­
tışma bütün gün devam etmiştir. 

Dersim bölgesinde geçtiğimiz eylül ayı içinde de 9 TKP/ML­
Partizan militanı bir saldırı sonucu katledilmişlerdi. 

Mardin'de 
•• 

TER OR 
devam ediyor 

MardinANK 
D Mardin bölgesinde özel komanda timlerinin yaptıkları operasyon­
lar sonucu 29 kişi gözaltına alındı. 
Gece sokağa çıkma yasagı uygulanan sınır yöresi köylerde yoğunla­

şan baskılar bütün hızıyla devam ediyor. 
Derik-Kızıltepe yolu· kavşağı üzerine kurulan askeri karargah sü­

rekli köy leri taciz ediyor. Sıkıyönetim güçlerince işbirliğine zorlanan 
ve işbirliğini kabul etmeyen bir çok köy muhtarı tutuklandı ve işken­
ceye yatırıldı. Bunlardan Derik ilçesine bağlı Heboşi köyü muhtarı­
nın akibeti halen bilinmemektedir. Sıkıyönetim güçleri muhtarları iş­
birlikçi ajan durumuna getirmek istiyor. Bunu kabul etmeyen muhtar 
ve köyler üzerinde hertürlü baskı ve zulüm uygulanıyor. 

Bölge halkının bu uygulamalar karşısında yer yer gösterdiği tepkiler 
ise sert bir biçimde bastırılmaktadır. D 

Helsinki İnsan Hakları Federasyonu Türkiye 
hakkında iki rapor yayınladı 

D İlk raporunu Mart ayında yayıniayan federasyon , Türkiye'de ceza- , 
evlerinin durumu ve işkencelerin devam ettiğini , insan haklarının 
çiğnendiğini belirtmişti. Geçtiğimiz günlerde yayınlanan ikinci ra­
porda ise, aynı sorunların halen endişe verici bir biçimde devam etti­
ği vurgulanıyor ve Dr. İsmail Beşikçi'nin durumuna dikkat çekiliyor. 
Raporda, Kürt halkının durumu ile ilgili çalışmalar yapan Beşikçi~ 
nin,yalnızca bu nedenle ağır cezalara çarptırıldıgı belirtiliyor. 
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